
ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o. 
Nad Kunšovcem 1405/2 
594 01 Velké Mezi�í�í 
tel./fax: 566521107, 566524814 
  

 
Novostavba prodejny smíšeného zboží  

v Byst�ici nad Pernštejnem 
 

(kraj Vyso�ina) 

________________________________________________________________ 

oznamovatel a investor: 

Mat�j Kamenický, Zahradní 1439, 592 31 Nové M�sto na Morav� 
________________________________________________________________ 

 

OZNÁMENÍ ZÁM�RU  
O HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 

 
podle § 6 odst. 1 a P�ílohy �. 3 zákona  �. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., 

o  posuzování vliv� na životní prost�edí 

 

 
Kolektiv autor�:   

Ing. Zden�k Bou�ek, PhD., MBA - ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o. Velké Mezi�í�í 
RNDr. Milan Machá�ek - EKOEX JIHLAVA 
Mgr. Libor Žák - ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o., Velké Mezi�í�í 
Ing. Ji�í Dymá�ek - LINEO, spol.s r.o. T�ebí� 
Mgr. Old�ich Pecák - Stavební a prostorová akustika, Brno 
Ing. Leoš Slabý - Ost�etín 
 
Oprávn�ná osoba:  

Ing. Zden�k Bou�ek, PhD., MBA  -  (hlavní zpracovatel) 
Držitel osv�d�ení odborné zp�sobilosti ke zpracování dokumentací o hodnocení vlivu stavby, 
�innosti nebo technologie na životní prost�edí, osv�d�ení �.j. 16151/4353/OEP/92 ze dne 
2.2.1993; prodlouženo pod �.j. 18571/ENV/06 s platností do 30.3.2011 
Rozhodnutí MŽP �.j. 18571/ENV/06 ze dne 19.04.2006 
       
 
 

b�ezen 2010 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 2 

 
OBSAH  
 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ..............................................................................................................4 
B. ÚDAJE O ZÁM�RU..............................................................................................................................4 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE .......................................................................................................................................4 
II. ÚDAJE O VSTUPECH .................................................................................................................................14 

1.P�da ...................................................................................................................................................14 
2. Voda ..................................................................................................................................................15 
3. Ostatní  surovinové a energetické zdroje.............................................................................................15 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu..........................................................................................16 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH .............................................................................................................................16 
1. Ovzduší..............................................................................................................................................17 
2. Odpadní vody.....................................................................................................................................19 
3. Odpady ..............................................................................................................................................21 
4. Hluk, vibrace, zá�ení ..........................................................................................................................23 
5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií .......................................................25 

C. ÚDAJE  O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ........................................27 
1. VÝ�ET NEJZÁVAŽN�JŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOT�ENÉHO  ÚZEMÍ.......................27 

a) dosavadní  využívání území a priority jeho trvale udržitelného rozvoje...........................................27 
b) relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p�írodních zdroj� ..........................................27 
c) schopnost p�írodního prost�edí snášet zát�ž se zvláštní pozorností na níže uvedené aspekty............27 

2. STRU�NÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ  V DOT�ENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ  
            BUDOU PRAVD�PODOBN� VÝZNAMN� OVLIVN�NY ...............................................................................29 

2.1. Základní charakteristiky ovzduší a klimatu ....................................................................................29 
2.2. Základní charakteristiky povrchových a podzemních vod ...............................................................29 
2.3. Základní charakteristiky p�d a geofaktor�.....................................................................................30 
2.4. Základní charakteristiky p�írodních pom�r� staveništ� a okolí.......................................................32 
2.5.   Základní charakteristiky dalších aspekt� životního a p�írodního prost�edí ......................................34 

D.      ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A NA  ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ ............36 
1. CHARAKTERISTIKA  MOŽNÝCH VLIV� A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI ...........36 

1.1.    Vlivy na obyvatelstvo ....................................................................................................................36 
1.2.    Vlivy na ovzduší............................................................................................................................39 
1.3.    Vlivy na vodu................................................................................................................................40 
1.4. Vlivy na p�du a horninové prost�edí..............................................................................................40 
1.5. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy.................................................................................................41 
1.6. Vlivy na krajinu v�etn� ovlivn�ní krajinného rázu..........................................................................43 
1.7.    Vlivy na další parametry životního prost�edí .................................................................................44 
1.8.    Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky..................................................................................44 

2. ROZSAH VLIV� VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI............................................................44 
3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEP�ÍZNIVÝCH VLIVECH P�ESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE...............44 
4. OPAT�ENÍ K PREVENCI, VYLOU�ENÍ, SNÍŽENÍ, POP�ÍPAD� KOMPENZACÍ NEP�ÍZNIVÝCH VLIV� ..............44 
5. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATK� VE ZNALOSTECH A NEUR�ITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY P�I  
            SPECIFIKACI  VLIV� ............................................................................................................................46 

E.      POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU...................................................................................46 
F. DOPL	UJÍCÍ  ÚDAJE........................................................................................................................46 

1. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍCH SE ÚDAJ� V OZNÁMENÍ....................................................46 
2. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE .................................................................................46 

G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU.....................47 
H. P�ÍLOHA ............................................................................................................................................51 
ÚDAJE O ZPRACOVATELI OZNÁMENÍ.................................................................................................52 
HLAVNÍ POUŽITÉ PODKLADY ...............................................................................................................54 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 3 

 
 
SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 
 
 
�S  �erpací stanice 
�R  �eská republika 
EIA  Environmental Impact Assesment - posuzování vliv� na životní prost�edí 
HUP  hlavní uzáv�r plynu 
CHKO chrán�ná krajinná oblast 
CHOPAV chrán�ná oblast p�irozené akumulace vod 
IG  inženýrsko-geologický 
JZ   jihozápad 
KN  katastr nemovitostí 
KR  krajinný ráz 
KÚ  krajský ú�ad 
LNA  lehký nákladní automobil 
M�Ú  m�stský ú�ad 
MŽP   ministerstvo životního prost�edí  
NEL  nepolární extrahovatelné látky 
NN  nízké nap�tí 
NV  na�ízení vlády 
OP  ochranné pásmo (bez specifikace) 
ORL  odlu�ova� ropných látek 
OZP  odbor životního prost�edí 
OŽPZ  odbor životního prost�edí a zem�d�lství 
PD  projektová dokumentace 
PHM  pohonné hmoty 
RD  rodinný d�m 
�SD  �editelství silnic a dálnic 
STL  st�edotlak 
SZ  severozápad 
ÚP   územní plán 
ÚSES  územní systém ekologické stability 
TNA  t�žký nákladní automobil 
TTP  trvalý travní porost 
TUV  teplá užitková voda 
VKP  významný krajinný prvek 
VN  vysoké nap�tí 
VVN  velmi vysoké nap�tí 
ZPF  zem�d�lský p�dní fond 
ZSZ  západoseverozápad 
ŽP  životní prost�edí 
 
 
 
 
 
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 4 

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
 
A.1. Obchodní firma   
Mat�j Kamenický  
 
 
A.2. I� / R�     
 901108/5226 
 
 
A.3. Sídlo 
Zahradní 1439, 592 31 Nové M�sto na Morav� 
 
 
A.4. Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného zástupce oznamovatele 
Martin Kocmánek, SANTIS a.s., Ž	ár nad Sázavou, tel.: 566 697 371, mobil: 606 722 471 
 
 
 
 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU 
 

I. Základní údaje 
 
1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 
 
Název:  
Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem. 
 
 
Za�azení dle P�ílohy �. 1: Jde o zám�r napl
ující dikci bodu 10.6 „Skladové nebo obchodní 
komplexy v�etn� nákupních st�edisek, o celkové vým��e nad 3 000 m2 zastav�né plochy; 
parkovišt� nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v sou�tu pro celou stavbu“ 
pro zám�ry  kategorie II. 
P�íslušným ú�adem, který zajiš�uje proceduru posuzování vliv� je krajský ú�ad (§ 22 zákona), 
v daném p�ípad� Krajský ú�ad kraje Vyso�ina. 
 
 
 
2. Kapacita (rozsah) zám�ru 
 
Obchodní areál bude tvo�it novostavba prodejny smíšeného zboží, zpevn�né plochy pro 
parkování osobních a užitkových vozidel a manipulaci a zatravn�né plochy navazující na 
stavební objekty. 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 5 

V rámci  p�edložené PD je uvažováno s následujícími plochami: 
- celková plocha �ešeného území : 13 225 m2 

z toho  
- zastav�ná plocha objektu: 3 150 m2 

- zpevn�né plochy:  4 980 m2 

- zatravn�né plochy:  5 095 m2 

 
 
         
3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) 
 
Kraj:  Vyso�ina  
Obec:  Byst�ice nad Pernštejnem, k.ú. 616 958 Byst�ice nad Pernštejnem 
Plocha zamýšleného staveništ� je vymezena pozemky s parc. �ísly: 2088, 2089/2 
 
 
 
4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry  
 
Zájmové území se nachází na severním okraji m�sta Byst�ice nad Pernštejnem. Ze západu, 
severu a východu je pozemek ohrani�en polnostmi a z jihu je ohrani�en ulicí Rácová. 
Východn� od pozemku se nachází �erpací stanice pohonných hmot LUKOIL. Reliéf 
zájmového území je mírn� zvln�n se sklonem k ZSZ.  
Veškeré stavební a montážní práce budou soust�ed�ny v prostoru bývalé �erpací stanice PHM 
a v jejím nejbližším okolí. Dopravní napojení bude �ešeno sjezdem ze silnice I/19 (ulice 
Rácová). 
Pozemky jsou v sou�asné dob� evidovány �áste�n� jako orná p�da a �áste�n� jako ostatní a 
manipula�ní plochy.� Pro ú�ely stavby je nutné provést sejmutí ornice a její p�emíst�ní na 
deponii ur�enou v souhlasu s vyn�tím ze ZPF.  
Stavba obchodního objektu a s ním související výstavba komunika�ního napojení nemá 
omezující vliv na stávající ve�ejné vybavení území, není objektem výrobního charakteru, 
nevyžaduje dopravu výrobního za�ízení a nemá zvýšené požadavky na ve�ejnou dopravu. 
Dle vyjád�ení M�Ú Byst�ice nad Pernštejnem odboru územního plánování a stavebního �ádu 
(�.j.: OÚP/39496/2009/St) investi�ní zám�r na výstavbu prodejny smíšeného zboží je 
v souladu s územn� plánovací dokumentací Byst�ice nad Pernštejnem – Územním plánem 
sídelního útvaru Byst�ice nad Pernštejnem (viz p�ílohová �ást). 
 
Z hlediska kumulace s jinými zám�ry nebyly v rámci sestavování oznámení nalezeny žádné 
zásadní negativní vlivy, které by mohly zp�sobit ohrožení životního prost�edí na lokalit� a 
v jejím okolí. 
 V rámci oznámení nebyla posuzována ekonomická stránka projektu a její vliv na stávající 
obchodní sí� ve m�st� Byst�ice nad Pernštejnem. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 6 

5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných variant a 
hlavních d�vod� (i z hlediska životního prost�edí) pro jejich výb�r, resp. odmítnutí 

 
Zd�vodn�ní pot�eby a umíst�ní zám�ru 
 
Umíst�ní zám�ru novostavby prodejny smíšeného zboží dopl
uje a rozši�uje stávající 
sortiment prodejen v Byst�ici nad Pernštejnem. Z hlediska lokalizace se jedná o polní celky v 
návaznosti severn� na areál bývalé �erpací stanice PHM na okraji m�sta, u které byly 
provedeny sana�ní práce z d�vodu odstran�ní staré ekologické zát�že. 
Stavební pozemek je ur�en m�stem jako plochy ob�anské vybavenosti - komer�ní za�ízení. 
Z hlediska lokalizace zám�ru se jedná o vhodný pozemek, který se nachází v blízkosti 
obytných zón m�sta. Všechny uvažované zám�ry jsou v souladu s územním plánem m�sta 
Byst�ice n/Pernštejnem. Nový provoz nabídne cca 65 nových pracovních míst pro region. 
 
 
P�ehled zvažovaných variant 
 
Z hlediska umíst�ní stavby a rozsahu možných vliv� na životní prost�edí a obyvatelstvo jsou 
v oznámení hodnoceny stávající stav (nulová varianta) a aktivní varianta p�edkládaná 
oznamovatelem v projektu. 

 
Nulová  varianta (stávající stav) 
Znamená ponechání dnešního stavu na lokalit�, tedy ponechání plochy bývalého areálu 
�erpací stanice a jejího okolí beze zm�ny. 
 
 
Aktivní varianta  
Aktivní varianta p�edstavuje vybudování nového objektu prodejny smíšeného zboží 
s p�ilehlým parkovišt�m.  
V rámci sestavení oznámení nebyla hodnocena ekonomická stránka vhodnosti realizace 
novostavby prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem vzhledem ke stávajícímu 
stavu a struktu�e prodejen v regionu. 
 
 
 

6. Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru 
 
Na pozemku je navržena novostavba prodejny se smíšením zbožím se zázemím. Sou�ástí 
�ešení je dopravní obslužnost území v�etn� �ešení chodník�. Napojení nov� budovaného 
objektu je pomocí sjezdu pro zákazníky a zásobování, navrženo je i napojení pro p�ší 
s požadavkem na bezkolizní propojení stávající komunikace s nov� navrženým objektem. 
Zásady architektonického �ešení vyplývají ze zkušeností se zp�sobem prodeje a 
z hygienických, typologických a provozních požadavk� a p�edpis�. Vn�jší architektonický ráz 
budovy je dán specifickými požadavky obchodního centra na jeho �ešení, mezi které pat�í 
barevnost a �len�ní obvodového plášt�, umíst�ní vstup�, reklamních panel�, log apod.. To vše 
v návaznosti na související zpevn�né plochy.  
Výška atiky nejvyššího stavebního objektu dosáhne dle údaj� projekce hodnoty 6,00 m. 
Obvodový pláš� skeletové budovy je tvo�en kovovým tepeln� izola�ním plášt�m, jehož 
sou�ástí je i povrchová úprava z vnit�ní a vn�jší strany. Z vn�jší strany je navržen obvodový 
pláš� s pravidelnou strukturou, který je barevn� �len�n na r�zné plochy, které navazují na 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 7 

barevn� neutrální pr�b�žný soklový pás. Okenní otvory a vstupy do objektu jsou z provozních 
d�vod� a náro�nosti na zabezpe�ování ochrany objektu navrženy v nejnutn�jším rozsahu. 
Dominantním prvkem obvodového plášt� objektu je hlavní vstup pro zákazníky se 
zvýrazn�ním vstupní fasády s p�edsazenou atypickou konstrukcí markýzy. Fasáda ze strany 
zásobovacího nádvo�í je �len�na rampou a dále manipula�ním a zásobovacím vstupem. 
Rovinná �ást rampy v�etn� vstupu do budovy je zast�ešena ocelovým p�íst�eškem. 
Základními barvami obvodového plášt� ze strany exteriéru jsou modrá RAL 5002 a bílá RAL 
9010. Dopl
kovou barvou je barva n�kterých prvk� (�ástí) vstupní fasády a markýza nad 
vstupem pro zákazníky – �ervená RAL 3020. 
 
�len�ní stavby 
 
Stavební objekty: 
SO-01 prodejna smíšeného zboží supermarketového typu 
 
Inženýrské objekty: 
IO-01  p�íprava území + HTÚ 
IO-02  terénní a sadové úpravy 
IO-03  zpevn�né plochy, parkovišt� 
IO-04  úprava silnice I/19 
IO-05 reklamní za�ízení 
IO-06 p�ípojka splaškové kanalizace 
IO-07  vnitroareálová deš�ová kanalizace 
IO-08 zasakovací systém 
IO-09  p�ípojka vodovodu 
IO-10 p�ípojka plynovodu STL   
IO-11  p�ípojka el.energie VN 
IO-12 p�eložka el.energie VN 
IO-13  p�ípojka sd�lovacího kabelu 
IO-14 p�eložka sd�lovacího kabelu 
IO-15  venkovní osv�tlení 
IO-16 ve�ejné osv�tlení  
 
Provozní soubory: 
PS-01: technologické za�ízení 
PS-02: trafostanice 
  
Popis základního dispozi�ního uspo�ádání: 
Dispozi�n� je objekt navržen jako jednopodlažní. Dispozi�ní �ešení je v tomto stupni patrné 
z p�dorys� s tím, že bude dopracováno v podrobnostech v dalším stupni PD. V rámci 
p�edložené dokumentace nebyly investorem p�edloženy 3D pohledy na objekt novostavby a 
její za�len�ní do morfologie terénu. 
 
 
Objekt je rozd�len do n�kolika provozních úsek� : 
- úsek pohybu zákazník� - vstupní prostor, prodejní plocha, pokladny, výstupní prostor 
- úsek zázemí a vedení prodeje – místnost s trezorem, manipula�ní prostor, chladírna, 
mrazírna, úklidová místnost, rampa 
- úsek zázemí zam�stnanc� – chodba se šatním prostorem, p�edsí
ky s WC a sprchou, denní 
místnost 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 8 

- úsek provozu budovy – energoblok (tepelný zdroj, rozvodna NN, VN, náhradní zdroj – 
UPS), plochy pro NN rozvád��e, prvky slaboproudu (Rack, server), plochy pro úst�edny 
(EPS, ozvu�ení, MaR, hlášení havarijních stav�). 
 
Obsazenost: 
- kone�ný po�et: 65 
- pro dimenzování šaten  
- po�et muž�: 20 
- po�et žen: 45 
 
- pro dimenzování záchod�, umyváren  
 nejsiln�jší sm�na: 45 
 - po�et muž�: 15 
 - po�et žen: 30 
  
 
 
Popis stavebních, inženýrských objekt� a provozních soubor�: 
 
 
SO-01: prodejna smíšeného zboží supermarketového typu 
 
� Stavební �ást 
Založení skeletu haly se navrhuje jako plošné na železobetonových monolitických patkách 
s prefabrikovaným nebo monolitickým kalichem a s podbetonávkou na únosnou zeminu R5. 
Vlastní nosná konstrukce haly je tedy tvo�ena železobetonovým (pop�. p�edpjatým) prefa 
skeletem (sloupy, vazníky, vaznice, ztužidla, horizontální a vertikální ztužení), který je 
nosným systémem pro st�ešní a obvodový pláš�. Obvodový pláš� je navržen skládaný z C- 
kazet se zateplením a vertikáln� kladeným trapézovým plechem. Zast�ešení je �ešeno pomocí 
ploché st�echy h�ebenovit� vyspádované. 
 
V dalších kapitolách je všeobecn� popsána nápl
 a funkce jednotlivých provozních celk� 
budovy, kterými jsou: vstupní �ást, prodejní �ást, zázemí a skladovací �ást, sociální za�ízení, 
šatny a kancelá�e (administrativa). 
 
Vstupní �ást budovy: 
P�ed obchodním centrem je navrženo parkovišt� automobil� s p�íslušnými zpevn�nými 
plochami pro p�ší. Na parkovišti, resp. p�ed vstupní fasádou se osazují také p�íst�ešky - 
parkovací boxy pro nákupní vozíky. Do prostoru prodejní haly se vstupuje hlavním vstupem 
pro zákazníky. Do samoobslužného prostoru je zákazník veden mechanickým turniketem. 
Vpravo od vstupu,  vpravo od pokladních box� je místnost  s automatem pro výkup lahví. 
Vedle dve�í do místnosti výkupu  je umíst�n stolek s kávomlýnkem. 
 
Prodejní �ást budovy: 
Budova obchodního centra je jednopodlažní a jejím ú�elem je prodej sortimentu 
potraviná�ského a nepotraviná�ského zboží. 
 
�ást potravin: 
Všechny potraviny jsou prodávány samoobslužn� - zelenina, balené chlazené+mrazené zboží, 
chléb, pe�ivo a ostatní balené potraviny – dr�bež, maso, uzeniny, lah�dky, sýry. Chlazené 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 9 

zboží je prodáváno z chladicích regál�,mrazené z regál� mrazicích. Jednotlivé druhy potravin 
jsou od sebe v chladících a mrazicích regálech odd�leny plexi p�í�kou.   
 
�ást nepotravin: 
Celý sortiment baleného nepotraviná�ského zboží bude prodáván formou samoobsluhy, mimo 
chemikálií, hnojiv a ostatních nebezpe�ných položek z hlediska negativního ovliv
ování 
ostatního zboží. Zboží nabízené v akcích je  vystavováno v regálech v �elech prostorových 
sestav. 
 
Inkasní zóna:  
Inkasní zónu tvo�í  n�kolik inkasních míst v pokladních boxech s posuvným pásem, �tecím 
za�ízením na �árkový kód a zabudovanou digitální váhou. 
 
Zázemí a skladovací �ást budovy: 
P�íjem zboží do budovy supermarketu probíhá p�es zásobovací rampu. P�es zásobovací rampu 
pak je zboží podle druhu zaváženo bu	 p�ímo na prodejní plochu nebo na manipula�ní 
plochu, p�ípadn� specifické zboží do mrazírny a chladírny. 
V zázemí je umíst�n chladicí a mrazicí box, místnost s trezorem, manipula�ní plocha, nabíjecí 
místo pro vozík, místnost pro úklid a úklidový stroj, chodba s umíst�ním šatních dvojsk�ín�k 
a s nápojovým automatem, p�edsí
ky s umyvadlem s navazujícím WC a sprchou (zvláš� pro 
muže a ženy) a denní místnost pro zam�stnance. Manipula�ní prostor je vybaven paletami. 
Veškeré zboží bude expedováno z Distribu�ního centra, s výjimkou chleba, pe�iva a 
mrazeného zboží. Všechno zboží bude balené (mimo zeleniny) a z manipula�ního prostoru se 
p�eveze do prodejny. Dovážený chléb a pe�ivo se p�eveze od p�íjmu na prodejní plochu. 
Zelenina a ovoce je od p�íjmu zavážena  p�es manipula�ní prostor na prodejnu. Nepotraviny 
jsou zaváženy na prodejnu. 
 
Sociální za�ízení, šatny a kancelá�e (administrativa): 
Pro zam�stnance se navrhuje sociální za�ízení, odd�lené p�evlékárny pro muže a ženy a šatní 
sk�í
ky v pot�ebné kapacitní velikosti. P�edpokládaný celkový po�et zam�stnanc� je 65 (25 
muž� a 45 žen). Všichni zam�stnanci mají zdravotní pr�kaz. V sociálních za�ízeních 
(p�edsíních WC) jsou instalovány senzorové baterie v rozsahu dle projektu technologie na 
konkrétní projekt. Pro  zam�stnance jsou šatny vybaveny šatními sk�í
kami – d�lenými. 
Sociální za�ízení WC a umývárny se navrhují pro po�ty zam�stnanc� v nejsiln�jší sm�n�. 
Sou�ástí zázemí jsou také místnost pro trezor a denní místnost pro zam�stnance. Zam�stnanci 
pracující v prostorách  bez denního sv�tla budou mít svou práci rozd�lenou tak, aby se v 
t�chto prostorách nezdržovali  v celku  více než 4hod. denn�. Jejich práce bude organizována 
s p�estávkami. 
Pro stravování a odpo�inek zam�stnanc� o p�estávkách je vyhrazena samostatná místnost 
(denní místnost) s denním osv�tlením. V místnosti je instalována kuchy
ská linka se 
zabudovaným nerezovým d�ezem, chladicí sk�í
, mikrovlnná trouba, varná konvice, automat 
na teplé i studené nápoje,  umyvadlo s pákovou baterií. Místnost je vybavena jídelními stoly a 
židlemi. Nápoje budou prodávány pouze z prodejního automatu v nevratných obalech na 
jedno použití. V mikrovlnné troub� si zam�stnanci budou oh�ívat donesené jídlo.  
 
 
IO-01: P�íprava území + HTÚ 
V rámci p�ípravy území se provede kácení stávajících vzrostlých strom� z prostoru nového 
sjezdu, provedou se p�eložky inženýrských sítí (VN kabel, sd�lovací kabel). V rámci HTÚ se 
odstraní ornice s uložením na mezideponii, která bude následným použita pro sadové úpravy 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 10 

v okolí stavby a �ást ornice se použije pro zlepšení p�dní úrodnosti pozemku mimo �ešený 
areál. 
Bilance zemních prací se p�edpokládá kladná. Odvoz p�ebyte�ného výkopku bude �ešen 
etapovit� dle postupu výstavby. Zp�sob likvidace p�ebytk� bude �ešen v dalším stupni PD. 
 
 
IO-02: Terénní a sadové úpravy 
Terénní úpravy viz IO-01 P�íprava území + HTÚ. Základem nov� navržené zelen� bude 
výsadba nových d�evin a ke��. Okrasné stromy budou sázeny vzrostlé, o obvodu kmene cca 
15 cm s pln� zap�stovanou korunou dle �SN 464902. Ze sadových úprav je dále navrženo 
zahumusování a zatravn�ní volných ploch (v místech nové výsadby vysypány plochy 
mul�ovou k�rou).  
 
 
IO-03: Zpevn�né plochy 
 
Popis technického �ešení ploch: 
P�íjezdové a obslužné komunikace budou provedeny z asfaltového betonu ABS II, parkovací 
stání budou provedena z betonové zámkové dlažby v odstínu šedém. Chodníky kolem objektu 
jsou navrženy z bet. zámkové dlažby v odstínu šedé barvy. Šikmá zásobovací rampa bude mít 
plochu z cementového betonu CB III. 
 
Dopravní �ešení: 
Celý nov� navrhovaný areál bude dopravn� napojen na silnici I/19 (ul. Rácová). 
 
P�íslušenství : 
Sou�ástí zpevn�ných ploch jsou stojany na kola, nádoby na odpadky a venkovní osv�tlení 
s vyzna�ením v celkové situaci. Umíst�ní vozík� se p�edpokládá venku pod p�íst�eškem 
objektu. 
 
 
IO-04: Úprava silnice I/19 
Celý nov� navrhovaný areál bude dopravn� napojen novým sjezdem na silnici I/19 (ul. 
Rácová). V míst� nov� budované k�ižovatky s ú�elovou komunikací novostavby prodejny 
bude vložen pruh pro odbo�ení vlevo (v návaznosti na stávající pruh pro odbo�ení vlevo 
k�ižovatky silnice I/19 x II/357). Vložení jízdního pruhu bude mít za následek rozší�ení 
silnice I/19 (rozsah je patrný ze situace). Ší�ka jízdních pruh� – krajní pr�b�žné pruhy 3,50 m, 
pruh pro odbo�ení vlevo 3,50 m. 
 
 
IO-05: Reklamní za�ízení 
V zeleném pásu u k�ižovatky ú�elové komunikace prodejny smíšeného zboží se silnicí I/19 je 
navržen reklamní pylon. P�esné rozm�ry a typ reklamního za�ízení budou dle požadavk� 
investora up�esn�ny v dalším stupni projektové dokumentace. 
 
 
IO-06: P�ípojka splaškové kanalizace 
Splaškové vody z objektu budou svedeny PVC potrubím DN 150 do kanaliza�ního �adu BE 
300. Délka p�ípojky je cca 140 m.  
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 11 

IO-07: Vnitroareálová deš
ová kanalizace 
Vody z plochy parkovišt� (zaolejované vody), budou odvedeny uli�ními vpust�mi do dvou 
gravita�n� sorb�ních jednotek HF130E a dále kanalizací do zasakovacího systému. V  
HF130E dojde k �išt�ní vod kontaminovaných ropnými látkami. Jmenovitý pr�tok vody p�i 
100% do�išt�ní na sorp�ních filtrech je 60 l/s. Odvod
ované zpevn�né plochy jsou 
ze zámkové dlažby a asfaltu a slouží pro parkování 139 osobních automobil�. Deš�ové vody 
od jednotlivých svod� budou svedeny rovn�ž do vsakovacího systému. 
 
 
IO-08: Zasakovací systém 
Veškeré deš�ové vody z objektu a zpevn�ných ploch budou odvedeny do vsakovacího 
systému (systém pro hospoda�ení s deš�ovou vodou). Návrh vsakovacího systému metodou 
ATV-DVWK-A 138 byl proveden dle vyhodnocení možnosti likvidace srážkových vod 
vsakováním. Pro návrh byla uvažována hodnota sou�initele infiltrace p�dy kf = n.10-6 .  
Vsakovací systém je složen z akumula�ních box� obalených geotextílií a osazených pod 
terénem. Reten�ní prostor box� umožní postupný vsak deš�ových vod do podloží tak, aby 
nedocházelo k ovlivn�ní odtokových pom�r� a ovlivn�ní sousedních pozemk�. Rozm�ry 
vsakovací sestavy H 1,2m / B 6m / L 30m s celkovým užitným objemem 205m3. Systém 
umož
uje revizi vsakovacího prostoru. 
 
 
IO-09: P�ípojka vodovodu  
Vodovodní p�ípojka bude napojena na stávající �ad LT 100 v ul. Rudolfa Vaška. V zeleném 
pásu mimo zpevn�né plochy bude z�ízena nová vodom�rná šachta. Vn�jší �ást vnit�ního 
vodovodu bude od vodom�rné šachty p�ivedena plochou parkovišt� do objektu, kde bude 
osazen hlavní uzáv�r. Potrubí p�ípojky je navrženo z polyetylenových trub DIN 8074, PE � 
63/5,8.  
 
 
IO-10: P�ípojka plynovodu STL   
Návrh �eší napojení na stávající �ad STL PE 90 ve správ� Jihomoravské plynárenské a.s. na 
hranici �ešeného pozemku. STL p�ípojka plynu bude zhotovena z trub z lineárního 
polyetylenu ø32/3,0. Na potrubí bude p�ipevn�n signální vodi� (CYY1,5mm) samolepící 
páskou z um�lé hmoty. STL p�ípojka bude ukon�ena v HUP na objektu. 
 
 
IO-11: P�ípojka el. energie VN 
Pro možnost napojení požadovaného odb�ru el. energie bude provedena na stávajícím vn 
kabelu smy�ka, kterou se napojí nov� vybudovaná rozvodna vn. 
 
 
IO-12: P�eložka el. energie VN 
Stávající kabely VN budou pod plánovanou zpevn�nou plochu odkryty, uloženy do chráni�ek 
a op�t zasypány.  
 
 
SO-13: P�ípojka sd�lovacího vedení 
Vlastní p�ipojení telefonních linek bude provedeno dle dohody se spole�ností O2 ze stávající 
sít� naspojkováním na stávající kabel, odkud bude tažený nový p�ívodní kabel (2x linka 
ISDN2–20pár� v hlav� + 2x analog. linka-20pár� v hlav�) v soub�hu s ostatními 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 12 

inženýrskými sít�mi dle �SN 73 6005. Zakon�ení kabelu na objektu prodejny provedeno 
v koncovém ú�astnickém rozvad��i MRK 20. 
 
 
IO-14: P�eložka sd�lovacího kabelu 
Stávající sd�lovací kabely budou pod plánovanou zpevn�nou plochu odkryty, uloženy do 
chráni�ek a op�t zasypány.  
 
 
SO-15: Venkovní osv�tlení 
Osv�tlení parkovišt� je navrženo s pr�m�rnou intenzitou osv�tlení 15 lx. Venkovní 
osv�tlovací stožáry na parkovišti pro zákazníky budou z galvanizované (pozinkované) oceli 
výšky 8 m se svítidly s vysokotlakovými sodíkovými výbojkami do 250 W. Napojení svítidel 
provedeno na rozvod prodejny. Ovládání provedeno ru�n� nebo automaticky p�es 
soumrakový spína�. Na toto osv�tlení bude rovn�ž napojeno reklamní za�ízení. 
Osazení osv�tlovacích stožár� a uložení napojovacích kabel� bude provedeno dle p�íslušných 
�SN. Každý stožár musí být p�izemn�n. Kabely budou pod vozovkou a zpevn�nou plochou 
uloženy v chráni�kách. 
 
 
IO-16: Ve�ejné osv�tlení 
Osv�tlení ve�ejného chodníku z ul. Novom�stské bude napojeno na ve�ejné osv�tlení obce 
p�ímo na stávající rozvod nebo na nové odb�rné místo dle vzdálenosti od stávajícího 
napájecího bodu a dimenze stávajících napájecích vodi��. 
 
 
Popis provozních soubor�: 
 
PS-01: technologické za�ízení 
Jedná se p�evážn� o chladící za�ízení, regály apod., sloužící k uchování, uskladn�ní a 
vystavení zboží p�ipravených k prodeji. P�esná specifikace bude sou�ástí dalšího stupn� 
dokumentace. 
 
PS-02: trafostanice 
Trafostanice je navržena v objektu jako samostatná místnost. Bude osazena vzduchovým 
transformátor 630 kWA, s p�irozeným odv�tráváním.  
 
 
 
 
7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 
 
P�edpoklad zahájení prací:  r. 2011 
P�edpoklad ukon�ení:   r. 2012 
 
 
 
 
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 13 

 
8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 

 
Za p�edpokládanými vlivy dot�ený územn� samosprávný celek na úrovni obce lze ozna�it 
m�sto Byst�ice nad Pernštejnem. 
Na úrovni kraje jde o lokalizaci v kraji Vyso�ina. 
 
 
 

 
9. Vý�et navazujících rozhodnutí  podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které budou 

tato rozhodnutí vydávat 
 

- územní rozhodnutí a stavební povolení dle platného stavebního zákona (M�Ú Byst�ice 
nad Pernštejnem) 

- souhlas s odn�tím ZPF - vydává nad 1 ha KÚ kraje Vyso�ina, OŽPZ 
- rozhodnutí o kácení mimolesních porost� d�evin (M�Ú Byst�ice nad Pernštejnem) 
- p�ípadná další rozhodnutí vyplývající z požadavk� dot�ených správních ú�ad�  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 14 

II. Údaje o vstupech 
 
1. P�da 
 
Zám�r znamená �áste�ný trvalý zábor zem�d�lské p�dy. �ást t�žišt� stavby se nachází na  
ostatních plochách bývalého areálu �erpací stanice PHM v Byst�ici nad Pernštejnem.�Stavba 
vyžaduje kácení vzrostlých strom� a porost�. Zám�r nevyžaduje žádné následné demolice 
objekt�.  
Celkový požadavek na vyn�tí p�dy ze ZPF je 12 483 m2. 
 
 
Tabulka: P�ehled pozemk� dot�ených stavbou 

Katastrální území Parcelní �íslo dle KN Vým�ra (m2) BPEJ Druh pozemku 

Byst�ice nad Pernštejnem 2088 1 280  ostatní plocha 

Byst�ice nad Pernštejnem 2089/2 3 290 7.50.01 orná p�da 
(t�.ochrany III.) 

Byst�ice nad Pernštejnem 2089/2 9 193 7.29.01 orná p�da 
(t�.ochrany I.) 

 
 
V sou�asné dob� není zatím zpracován záborový elaborát z hlediska ZPF a musí být 
do�ešen nejdéle ve fázi územního �ízení. 
 
 
Lesní pozemky 
Stavbou nedojde k záboru p�dy pozemk� ur�ených k pln�ní funkce lesa. 
 
 
 
Chrán�ná území a ochranná pásma 
 
Zvlášt� chrán�ná území 
Posuzované území zám�ru není sou�ástí chrán�né krajinné oblasti ani jiné zvlášt� chrán�ného 
území p�írody, ve smyslu jiných kategorií, dle § 14 zákona �. 114/1992 Sb..  
Posuzované území není sou�ástí chrán�né oblasti p�irozené akumulace vod CHOPAV ve 
smyslu §28 zákona �. 254/2001 Sb. (vodní zákon). Posuzované území není sou�ástí 
záplavového území ve smyslu § 66 zákona �.  254/2001 Sb..     
V místech navrhovaného zám�ru se nenachází žádný dobývací prostor, ani jiný zám�r 
chrán�ný horním zákonem. Rovn�ž se nenachází v kontaktu s žádným zvlášt� chrán�ným 
územím ve smyslu ochrany památek.  
 
 
Ochranná pásma 
Zám�r není v územním kontaktu, ani v kolizi s  ochrannými pásmy zvlášt� chrán�ných území 
p�írody (50 m „ze zákona“, CHKO nemá v tomto smyslu „ze zákona“ vyhlašované OP), 
nenachází se v ochranném pásmu lesních porost�. B�hem výstavby zám�ru nedojde k 
významnému zhoršení životního prost�edí tak, aby bylo nutno vyhlásit jakékoli ochranné 
pásmo. V zájmovém území se nenacházejí ochranná pásma místních vodních zdroj�. 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 15 

 
Obecn� chrán�né p�írodní prvky 
Posuzovaný zám�r novostavby prodejny smíšeného zboží nekoliduje s žádným obecn� 
chrán�ným p�írodním prvkem (nap�. skladebné prvky ÚSES nebo významné krajinné prvky 
"ze zákona").  V prostoru uvažovaného zám�ru se nenachází žádný registrovaný VKP podle § 
6 zákona o ochran� p�írody a krajiny. Zpracovatelskému týmu oznámení alespo
 není známa 
okolnost p�ípadné registrace n�kterého p�írodního segmentu v kontaktu nebo blízkém okolí  
zájmového území za registrovaný VKP.  
 
 
Evropsky významné lokality, pta�í oblasti 
Zájmové území zám�ru není v kontaktu s n�kterou z evropsky významných lokalit ve smyslu 
§ 45 a – c zák. �. 218/2004 Sb., která by byla zahrnuta do národního seznamu t�chto lokalit 
podle § 45a a n�které z p�íloh NV �. 371/2009 Sb. nebo vymezených pta�ích oblastí podle § 
45e tohoto zákona a n�kterého z p�íslušných na�ízení vlády �R – viz vyjád�ení KÚ kraje 
Vyso�ina v p�ílohové �ásti.  
 
 
 
2. Voda 
 
Vodovodní p�ípojka bude napojena na stávající zásobovací �ad m�sta Byst�ice nad 
Pernštejnem.  
P�edpokládaná denní spot�eba prodejny �iní 3575 l/den s tím, že je nutno zabezpe�it vnit�ní 
požární vodovod pro cca 2,2 l/s. Další úprava vody se nep�edpokládá, krom� oh�evu 
v elektrickém zásobníkovém oh�íva�i o objemu 200 l, osazeném pod stropem v prostoru 
šaten.  
 
p�edpokládaná ro�ní spot�eba: 1 300 m3/rok 
z toho       spot�eba TUV:     430 m3/rok 
 
 
 
 
3. Ostatní  surovinové a energetické zdroje 
 
Elektrická energie 
 
Spot�eba celkem:   2 000 MWh/rok 
 
Odhadovaná spot�eba energie podle projektové dokumentace souvisí s provozem 
vzduchotechniky, teplovzdušného vytáp�ní, objektového chlazení, technologicko-provozního 
zázemí, administrativy a energobloku. 
 
 
Zemní plyn 
 
Spot�eba plynu:   max. 30 m3/hod (300 m3/den)  
Spot�eba celkem:  85 000 m3/rok 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 16 

Vytáp�ní 
Zdroj tepla pro vytáp�ní prodejny a v�trání bude spole�ný a bude je tvo�it plynový 
kondenza�ní kotel o výkonu 225kW. Odtah spalin a p�ívod spalovacího vzduchu jsou 
vyvedeny samostatn� koaxiálním potrubím nad st�echu objektu. Kotel bude umíst�n 
v koteln�. Celkový výkon bude odpovídat pot�eb� tepla. Vytáp�ní v prodejn� je navrženo 
teplovzdušné pomocí vzduchotechnických jednotek, zbývající �ást bude vytáp�na 
teplovodním systémem s otopnými plochami z deskových radiátor� a žeb�ík�.  
 
 
 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
 
 
Komunika�ní napojení 
Pro dopravní napojení areálu je nutné zrealizovat sjezd ze sou�asné komunikace I. t�ídy �. 19 
(ulice Rácová). Po dobu provád�ní stavebních prací bude navrženo do�asné dopravní zna�ení. 
P�i výstavb� dojde pouze k �áste�nému omezení na jednotlivých úsecích stavby. Úplná 
uzavírka se na tomto úseku nep�edpokládá. Pouze v místech napojení místních komunikací 
bude sm�rem na staveništ� ozna�eny úplné uzavírky. Detailn�jší dopravn�-inženýrská 
omezení budou �ešena v rámci stavebního povolení. 

 

 
Doprava a její frekvence 
B�hem výstavby dojde krátkodob� ke zvýšení dopravního provozu, prašnosti a hlu�nosti. 
V bezprost�ední blízkosti stavby se nenachází objekty pro bydlení a služby, které by 
vyžadovaly zvláštní dopravní režim nebo významné omezení provozu. 
V rámci zpracování oznámení byly provedeny hluková a rozptylová studie, které hodnotí 
navrhovanou stavbu a zm�ny frekvence dopravního za�ízení lokality. Pro vyhodnocení 
stávající imisní situace byly použity údaje s výhledem intenzity dopravy k roku 2035 (viz 
samostatná hluková studie). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 17 

III. Údaje o výstupech 
 
 
1. Ovzduší 
 
Pro zhodnocení vlivu emisí na prodejnu smíšeného zboží a jejího okolí byla sestavena 
samostatná rozptylová studie (Slabý, 3/2010). V této studii jsou zhodnoceny vlivy emisí 
sledovaných polutant� na ovzduší. Sou�asn� je sestaven odborný posudek dle §17 odst. 5 zák. 
�. 86/2002 Sb.. 
 
 
Období výstavby za�ízení 
Liniovým i plošným zdrojem zne�iš�ování ovzduší v pr�b�hu terénních úprav a stavby 
objekt� na lokalit� bude hlavn� zvýšení prašnosti a dále exhalace z vozidel podílejících se 
ur�itým zp�sobem na realizaci zám�ru (provoz stavebních stroj�, nákladních vozidel a dalších 
mechanizm�). Úrove
 zne�išt�ní v etap� výstavby je pouze do�asného a omezeného 
charakteru a z hlediska vlivu na životní prost�edí ji lze považovat za málo nevýznamnou. 
 
 
Období provozu za�ízení 
 
Liniové zdroje zne�išt�ní 
Intenzita dopravy vyvolaná provozem prodejny smíšeného zboží:  

- vozidla zákazník�: osobní auta - 1400 voz/24hod. 
- pohyb v prodejní dob�   6.00h - 22.00 h , tj. 16 hod 

Zásobování  - nákladní auta :  TNA - 5 voz/24hod, LNA - 20 voz/24hod.   
V prostoru parkovišt� se vozidla pohybují rychlostí  v = 30 km/h 
 
Stávající  zdroje  dopravy  v  �ešeném  území - pozemní doprava  na státní silnici  I/19, II/357 
 
Obrázek: S�ítací úseky 
 

 
 

 
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 18 

 
Pr�m�rné intenzity dopravy za 24 hod. (zdroj - �SD s�ítání dopravy v roce 2005) 
     

CZ031 - INTENZITA DOPRAVY - stav v roce 2005  
�. 

silnice 
 

s�ítací 
úsek  T O M S za�átek úseku konec úseku 

19  6-1190  631  2445  27  3103  x se 36034 a 3853  x se 357  

19  6-1200  689  3181  33  3903  x se 357  x se 388  

357  6-4026  391  1587  25  2003  vyús. 35728 do Ubušínek x se 19  

357  6-4027  479  3042  61  3582  x se 19  x se 388 a 38810  

 

P�epo�et intenzit dopravy  pro rok 2010 a 2035 
  
Koeficienty r�stu dopravy - �SD �R, odd.dopravního inženýrství  - prognóza r�stu po�tu   
vozidel  2005 – 2040 
        

výhledové koeficienty druh vozidel 
2005 2010 2035 

nákladní 1,0 1,03 1,07 
osobní 1,0 1,15 1,34 

 
Pr�m�rné intenzity dopravy za 24 hod: 

 6-1190 6-1200 6-4027 6-4026 
rok 2010 2035 2010 2035 2010 2035 2010 2035 

osobní 2812 3276 3658 4262 3498 4076 1825 2127 
nákladní 678 704 744 773 556 578 428 445 
celkem 3490 3980 4402 5035 4054 4654 2253 2572 

 
Posuzovaný zám�r p�edstavuje bodové spalovací zdroje a liniové dopravní zdroje – 
automobily zákazník� a dodavatel� zboží. 
 
 
Bodové zdroje zne�išt�ní 
 
P�ehled spalovacích zdroj� zám�ru: 

M NOx h Vs t d w 24 M CO 
Popis g/s m m3/s oC m m/s 

alfa 
  hod. g/s 

Plynová 
kotelna 0.0108 6.5 0.1042 80 0.15 5.90 0.3125 16 0.0027 

0.0057 6.5 0.0545 160 0.12 4.82 0.1600 16 0.0014 Plynová 
jednotka 0.0057 6.5 0.0545 160 0.12 4.82 0.1600 16 0.0014 

 

Emise ze spalování zemního plynu 
  NOx CO   
em. faktor 1300 320 kg/106m3 
kotle 72.93 17.95 kg/rok 
vzd.jednotky 37.57 9.25 kg/rok 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 19 

Plošné zdroje zne�išt�ní 
 
Plošným zdrojem zám�ru je parkovišt� zákazník� o kapacit� 139 vozidel, emisní faktory 
MEFA (EURO3): 

plošný zdroj 139 voz., NOx Benzen 
g/s kg/den t/r g/s kg/den t/r 

1.2204E-04 0.01054443 0.00384872 1.6958E-06 0.00014652 0.00005348 
PM10 CO 

g/s kg/den t/r g/s kg/den t/r 
4.3033E-07 0.00003718 0.00001357 3.4022E-04 0.02939501 0.01072918 

 
Pro výpo�et sumy emisí z plošného zdroje zám�ru byl pro volnob�h použit p�edpoklad 
maximálního zatížení parkovacích ploch: 1 minuta volnob�hu = ujetí 1 km, po�et parkovacích 
stání - 139 míst. 
 
 
 
2. Odpadní vody 
 
Splaškové odpadní vody 
Splaškové vody z objektu novostavby prodejny smíšeného zboží budou oddílným systémem 
kanalizace odvedeny do m�stského kanaliza�ního �adu. Délka p�ípojky je cca 140 m. 
Splaškové vody z objektu budou mít b�žný charakter, s pr�myslovými ani technologickými 
vodami projekt neuvažuje. Celková ro�ní produkce �iní 1300 m3/rok. 
 
 
Odpadní vody technologické 
Pro navrhovaný zám�r nejsou uvažovány technologické odpadní vody, s výjimkou p�ípravny 
masa, která bude vybavena  na výstupu odlu�ova�em tuk�. V rámci p�edložené projektové 
dokumentace pro územní �ízení nebyla tato oblast podrobn�ji specifikována a kvantifikována.  
 
V dalším stupni  PD bude nutné doplnit tuto dokumentaci o p�íslušnou technologii 
likvidace vod.  
 
 
 
Deš�ové vody 
Deš�ové vody z st�echy objektu a ze zpevn�ných ploch budou svedeny do vsakovacího 
systému p�es ORL. Vody z plochy parkovišt� (s možným charakterem zaolejovaných vod) 
budou odvedeny uli�ními vpust�mi do dvou gravita�n� sorb�ních jednotek HF130E a dále 
kanalizací do zasakovacího systému. V  HF130E dojde k �išt�ní vod kontaminovaných 
ropnými látkami. Jmenovitý pr�tok vody p�i 100% do�išt�ní na sorp�ních filtrech je 60 l/s. 
Odvod
ované zpevn�né plochy jsou ze zámkové dlažby a asfaltu a slouží pro parkování 139 
osobních automobil�. Deš�ové vody od jednotlivých st�ešních svod� budou zaúst�ny rovn�ž 
do vsakovacího systému. Provedení vnit�ní i venkovní kanalizace se p�edpokládá v plastu. 
 
 
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 20 

Množství deš�ových vod ze zpevn�ných ploch SO-03 do odlu�ova�e: 
Qd = qd . � . S 
Qd – vydatnost dešt� – 144 l/s,ha 
� – sou�initel odtoku – zpevn�né plochy 0,8 
S – p�dorys odv. ploch 4980 m2 
 
Qd zpev. pl.  =  144 x 0,8 x 0,498 = 57,37 l/s 
 
Uvedené množství odpadních vod odpovídá kapacit� 2 ks odlu�ova�� ropných látek HF130E 
s maximální kapacitou 60 l/s. Vypo�ítané množství odpadních vod odtéká p�es ORL 
jednotnou p�ípojkou  DN 250 s kapacitou 61 l/s do zasakovacího systému. 
 
Množství deš�ových vod z objektu SO-01: 
Qd = qd . � . S 
Qd – vydatnost dešt� – 144 l/s,ha 
� – sou�initel odtoku - st�echy 1,0  
S – p�dorys odvod
ovaných ploch 3170 m2 

 
Qd st�ech = 144 x 1 x 0,3170 = 45,65 l/s 
 
Toto množství odpadních vod odtéká bez úpravy do zasakovacího systému. 
 
Qd celk - Deš�ové vody celkem:  57,37 + 45,65 = 103,02 l/s 
 

 

Uvedené množství odpadních vod 103,02 l/s odtéká potrubím DN 315 s maximální kapacitou 
110 l/s (vyhoví) do zasakovacího systému. Pro vyhodnocení systému zasakování byla 
zhotovena samostatná studie (K2H s.r.o. Praha, listopad 2009). 
K orienta�nímu výpo�tu kapacity vsakovacího drénu (posouzení možnosti zasakování 
srážkových vod do horninového prost�edí) bylo nutné ov��it hodnoty koeficientu filtrace kf a 
koeficientu transmisivity (K2H, listopad 2009). Proto byla na vrtu HV-100 (hloubka 5 m, 
výstroj PVC, Ø125 mm) realizována hydrodynamická vsakovací zkouška metodou Slug testu. 
Na jeho základ� bylo pro testované horninové prost�edí zjišt�no: 
- koeficient filtrace kf odpovídá hodnot� 1,46.10-6 m/s 
- transmisivita T odpovídá hodnot� 2,92.10-6 m/s 
Výpo�et infiltra�ní kapacity vsakovacího drénu byl proveden za p�edpokladu, že k infiltraci 
vod bude docházet dnem drénu a jeho st�nami. Z výsledk� uvedených v záv�re�né zpráv� 
firmy K2H s.r.o. (listopad 2009) je z�ejmé, že kvartérní sedimenty mají v zájmovém území 
sníženou schopnost jímání ovzdušných srážek. V závislosti na koeficientu filtrace je plocha 1 
m2 p�ípadného drénu schopna pojmout p�ibližn� 140 litr� (kf=1,46.10-6 m/s) srážkových vod 
za den. Plocha zasakovacího drénu byla stanovena na základ� výsledk� studie v ploše cca 64 
m2. 
V p�ípad� sn�hové kalamity investor po�ítá s odvozem vyhrnutého sn�hu z parkovišt� mimo 
areál obchodního centra. 
 
 
 
 
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 21 

3. Odpady 
 
Odpady p�i výstavb�     
V etap� výstavby objekt� a terénních úprav budou dle sd�lení investora vznikat pouze odpady 
v d�sledku zemních a terénních prací a následných stavebních prací v�. montáží technologií.  
Tyto vzniklé odpady, resp. nakládání s nimi budou pln� v gesci dodavatelských firem a bude 
s nimi nakládáno v souladu s platnou legislativou. 
Nakládání s p�ebyte�nými zeminami a vyt�ženou hlušinou, pokud budou p�emíst�ny mimo 
lokalitu stavby, se �ídí p�ílohou �. 9 zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech. P�íloha �. 9 zákona 
�. 185/2001 Sb., o odpadech je sou�ástí zákona �. 9/2009 Sb. ze dne 12.12.2008, kterým se 
m�ní zákon o hnojivech �. 156/1998 Sb., a vymezuje použití materiálu na zem�d�lském 
p�dním fondu. 
Pokud výsledky analýz spl
ují limity, uvedené v p�íloze �. 9 zákona �.185/2001 Sb., je možné 
materiál využít v rámci zem�d�lského p�dního fondu. 
 
V rámci komplexního hodnocení lokality byl sestaven ekologický audit (Mikynová, 2009). 
V pr�b�hu prací byla v prostoru bývalé �erpací stanice PHM, na pozemku p.�. 2088 v k.ú. 
Byst�ice nad Pernštejnem, v prostoru budoucího parkovišt� novostavby prodejny smíšeného 
zboží,  zjišt�na kontaminace nesaturované zóny ropnými látkami. Zbytková kontaminace 
zemin nesaturované zóny  byla potvrzena  v míst� uložení bývalých podzemních nádrží a 
rozvod� (viz p�ílohová �ást) v metráži 2,00 – 4,00 m pod terénem. Celkový objem 
kontaminovaných zemin v podloží byl odhadnout na cca 100 m3. Dále je na lokalit� uloženo 
cca 20 m3 materiálu kontaminovaného ropnými látkami. Jedná se o sm�s jílovité zeminy, 
št�rku a prosívky.  
 

Na základ� výše uvedených skute�ností lze doporu�it odborný hydrogeologický dohled 
p�i provád�ní zemních a terénních prací na lokalit� ve spojitosti se zemními pracemi 
v prostoru bývalé �S PHM a založením nové stavby.  
 
P�ehled odpad�, které budou vznikat: 
 

Kat.�. Název odpadu Kategorie 

17 05 Zemina (v�etn� vyt�žené zeminy z kontam. míst), kamení a vyt�žená hlušina 

170503 Zemina a kamení obsahující nebezpe�né látky N 

170504 Zemina a kamení neuvedené pod �íslem 17 05 03 O 

170505 Vyt�žená hlušina obsahující nebezpe�né látky N 

170506 Vyt�žená hlušina neuvedená pod �íslem 17 05 05 O 
 
 
Odpady z provozu za�ízení 
Provozem prodejny smíšeného zboží budou vznikat zejména odpady podle katalogu odpad� 
za�azené do podskupiny 02 02 Odpady z výroby a zpracování masa, ryb a jiných potravin 
živo�išného p�vodu, podskupiny 02 03 Odpady z výroby a ze zpracování ovoce, zeleniny, 
obilovin atd., odpady podskupiny 15 01 Obaly (v�etn� odd�len� sbíraného komunálního 
obalového odpadu) a odpady podskupiny 20 03 Ostatní komunální odpady.  
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 22 

 

Kat.�. Název odpadu Kategorie 

02 02 Odpady z výroby a zpracování masa, ryb a jiných potravin živo�išného p�vodu  

020201 Kaly z praní a z �išt�ní O 

020202 Odpad živo�išných tkání O 

020203 Suroviny nevhodné ke spot�eb� nebo zpracování O 

020204 Kaly z  �išt�ní odpadních vod v míst� jejich vzniku O 

02 03 Odpady z výroby a ze zpracování ovoce, zeleniny, obilovin, jedlých olej�, kakaa 
atd. 

020301 Kaly z praní, �išt�ní, loupání, odst�e	ování a separace O 

020304 Suroviny nevhodné ke spot�eb� nebo zpracování O 

15 01 Obaly (v�etn� odd�leného sbíraného komunálního obalového odpadu) 

150101 Papírové a lepenkové obaly O 

150102 Plastové obaly O 

150103 D�ev�né obaly O 

150104 Kovové obaly O 

150105 Kompozitní obaly O 

150106 Sm�sné obaly O 

150107 Sklen�né obaly O 

150109 Textilní obaly O 

150110 Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek nebo obaly 
t�mito látkami zne�išt�né  N 

150111 Kovové obaly obsahující nebezpe�nou výpl
ovou  hmotu 
(nap�. azbest) v�etn� prázdných tlakových nádob N 

20 03 Ostatní komunální odpady 

200301 Sm�sný komunální odpad O 

200302 Odpad z tržiš� O 

200303 Uli�ní smetky O 

200304 Kal ze septik� a žump O 

200306 Odpad z �išt�ní kanalizace O 

200307 Objemný odpad O 
 
Provozem prodejny smíšeného zboží budou vznikat v nejv�tším objemu zejména odpady 
komunálního charakteru.�Odpady budou shromaž	ovány dle druh� ve vymezeném prostoru 
zásobovacího dvora. Tento vymezený prostor bude odd�len drát�nou p�í�kou s dve�mi od 
zbylých prostor zásobovacího dvora. V tomto prostoru budou umíst�ny nádoby na odpad 
podle druhu a bude zde umíst�n  lis na papír. Pro komunální odpad jsou ur�eny samostatné 
pojízdné kontejnery. Odpadový materiál, který má nebo m�že mít nebezpe�né vlastnosti (N), 
bude shromaž	ován odd�len� do zvláš� k tomu ur�ených nádob z nepropustných materiál�, 
chrán�ných proti dešti. Nádoby budou uloženy v uzamykatelném kontejneru. P�esný popis 
všech odpad� bude uveden v provozním �ádu odpadového hospodá�ství, veškerý odpad bude 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 23 

likvidován specializovanou autorizovanou  firmou na �ízené skládce za dodržení zákona o 
odpadech 185/2001 Sb. a související vyhl. 381/2001 Sb. a 383/2001Sb.. 
Organický odpad bude uskladn�n zvláš� od komunálního v samostatném pojízdném 
kontejneru. 
 
 
VŠEOBECNÉ POVINNOSTI: 
Každý je povinen p�edcházet vzniku odpad�,omezovat jeho množství a nebezpe�né vlastnosti.Využití  
nebo odstran�ní realizovat v souladu s p�edpisy. 
Výrobky vyráb�t s ohledem na minimalizaci nevyužitelných odpad� zejména nebezpe�ných 
V pr�vodní dokumentaci výrobku se musí uvád�t informace o využití nebo odstran�ní 
nespot�ebovaných �ástí výrobk�. 
V p�ípad� existence technických a ekonomických p�edpoklad� je každý  povinen zajistit p�ednostní  
využívání odpad� p�ed odstran�ním. 
Každý je povinen  nakládat s odpady dle zákona, v za�ízeních k tomu ur�ených. Odpad m�že být 
p�edán pouze osob�,která p�edloží oprávn�ní. 
Mísení odpad� je zakázáno, smísené odpady musí být rozt�íd�ny, výjimky ud�luje p�íslušný KÚ. 
 
 
POVINNOSTI P�VODC� ODPAD�: 
- za�azovat odpady dle druh� a kategorií 
- zajistit p�ednostní využití odpad� 
- p�edat odpad pouze oprávn�né osob� 
- ov��ovat nebezpe�né vlastnosti odpad� 
- shromaž	ovat odpady ut�íd�né podle druh� a kategorií 
- zabezpe�it p�ed znehodnocením,odcizení nebo únikem 
- vést pr�b�žnou evidenci,ohlašovat odpady a ú�ad�m zasílat hlášení   
- umožnit kontrolu provozovny ú�ad�m 
- zpracovat plán odpadového hospodá�ství a zajistit jeho pln�ní 
- provád�t kontrolu vliv� nakládání s odpady na zdraví lidí a ŽP 
- ustanovit odpadového hospodá�e dle zákona 
- platit poplatky za ukládání odpad� na  skládky 
- nakládat s nebezpe�nými odpady pouze se souhlasem orgánu státní správy 
- p�vodce je odpov�dný za nakládání s odpadem až do p�edání oprávn�né osob� 
 
 
 
 
4. Hluk, vibrace, zá�ení 

 

Hluk 

Z hlediska vyhodnocení hluku byla zpracována samostatná hluková studie (Pecák, 2/2010 - 
viz p�ílohová �ást). 
 

Etapa výstavby 
Hluk v etap� výstavby (plošný a liniový) bude prezentován pouze s �inností zemních a 
dopravních mechanism�. Z hlediska krátkodobosti realizaci akce není provedena podrobn�jší 
analýza vlivu hluku na okolí s tím, že tento aspekt je vyhodnocen jako málo významný. 
V období výstavby se jako plošný zdroj bude chovat plocha hlavního staveništ�. Zde bude 
hluk zp�soben provozem stavebních mechanizm� a pojezdy nákladních automobil� se 
stavebními materiály a komponenty technologického za�ízení. �etnost je stejná, jako 
v p�ípad� liniových zdroj�.  P�i hodnocení situace byl provoz na ploše staveništ� modelován 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 24 

pojezdy t�žkých nákladních automobil� v terénu s hladinou hluku jednotkového vozidla 90 
dB. Dále k t�mto zdroj�m p�istupuje i hluk ze stavebních �inností. Tyto �innosti budou 
provád�ny pouze v denní dob�. Hluk na ploše staveništ� byl modelován nep�etržitou �inností  
stavebního stroje s akustickým výkonem 105 dB (nap�. bagr, �elní naklada�, atp.). 
 
 
Etapa provozování 
 
Liniové zdroje 
Intenzita dopravy liniových zdroj� je uvažována v souvislosti s provozem zákazník� a 
zásobování: 
 
 vozidla zákazník� :            osobní auta - 1400 voz/24hod   
                                                                -  pohyb v prodejní dob�   6.00h – 22.00 h , tj. 16 hod.   
 zásobování  NA :        TNA - 5 voz/24hod. 

 LNA - 20 voz/24hod  – denní i no�ní doba 
 
V prostoru parkovišt� se vozidla pohybují rychlostí  v = 30 km/h. 
 
 
Obrázek: S�ítací úseky 
 

 
 
Tabulka:  Pr�m�rné intenzity dopravy za 24 hod. (zdroj - �SD s�ítání dopravy v roce 2005) 

     

 

    
 
 
 
 
 

 
 

CZ031 - INTENZITA DOPRAVY - stav v roce 2005  

�. 
silnice 

 

s�ítací 
úsek  T O M S za�átek úseku konec úseku 

19  6-1190  631  2445  27  3103  x se 36034 a 3853  x se 357  

19  6-1200  689  3181  33  3903  x se 357  x se 388  

357  6-4026  391  1587  25  2003  vyús. 35728 do Ubušínek  x se 19  

357  6-4027  479  3042  61  3582  x se 19  x se 388 a 38810  



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 25 

 
P�epo�et intenzit dopravy  pro rok 2010 a 2035 
  
Tabulka:  Koeficienty r�stu dopravy - �SD �R, odd.dopravního inženýrství  - prognóza r�stu  
                po�tu  vozidel  2005 - 2040         

výhledové koeficienty druh vozidel 
2005 2010 2035 

nákladní 1,0 1,03 1,07 
osobní 1,0 1,15 1,34 

 
 
Tabulka: Pr�m�rné intenzity dopravy za 24 hod.    

 6-1190 6-1200 6-4027 6-4026 
rok 2010 2035 2010 2035 2010 2035 2010 2035 

osobní 2812 3276 3658 4262 3498 4076 1825 2127 
nákladní 678 704 744 773 556 578 428 445 
celkem 3490 3980 4402 5035 4054 4654 2253 2572 

 

 
Stacionární zdroje  
Z hlediska provozu novostavby jsou uvažovány následující stacionární zdroje: 

- vzduchotechnika 
- rampa 
- parkovišt� 

 
Rozmíst�ní stacionárních zdroj� hluku je patrné ze samostatné hlukové studie – viz p�ílohová 
�ást. 
 
 
 
Vibrace  
V rámci realizace zám�ru se nep�edpokládá významný vliv vibrací, s výjimkou vlastní 
výstavby, kdy v rámci provozu n�kterých zemních stroj� a za�ízení m�že dojít ke vzniku 
vibrací (hutn�ní). Z hlediska vlivu na životní prost�edí lze tento aspekt považovat za málo 
významný. 
 
 
Zá�ení 
P�i realizaci zám�ru ani provozu se nep�edpokládá výskyt radioaktivního zá�ení �i 
elektromagnetického zá�ení.  
 
 
 
5.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
 
Navržený zám�r realizovat výstavbu haly prodejny smíšeného zboží charakteru supermarketu 
v dané lokalit� není takovým zám�rem, který by sebou nesl zásadní riziko vyplývající 
z používání látek nebo technologií za p�edpokladu dodržování daných podmínek.   



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 26 

 
Vstupní komponenty 
Možnost vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší a klima, vodu, p�du, geologické 
podmínky a zdraví obyvatel je z hlediska provozu zám�ru minimální.  
 
 
Ropné havárie 
S ohledem na charakter zám�ru stavby existuje v etap� výstavby i provozování riziko havárie 
dopravních prost�edk� s možnými negativními vlivy na životní prost�edí a zdraví obyvatel. 
Jedná se p�edevším o úniky pohonných hmot, p�ípadn� havárií, nebo špatného technického 
stavu vozidel. 
Únik v�tšího množství benzinu �i nafty mimo komunikaci by znamenal p�ípadné nebezpe�í 
zne�išt�ní zeminy a podzemních vod.  
Popsaná rizika únik� lze minimalizovat v rámci etapy výstavby b�žnými technickými a 
organiza�ními opat�eními a dodržováním obecn� závazných p�edpis�, normativ� a 
manipula�ních �ád� a pokyn� výrobc� technologických za�ízení pro údržbu a provoz. 
Speciální preventivní nebo bezpe�nostní opat�ení (varovné systémy ap.) nejsou nutná.  
Vzhledem k pozici uvažovaného zám�ru v��i obytné zástavb� je riziko ohrožení obyvatelstva 
velmi nízké. Možné úniky pohonných hmot lze eliminovat již vhodnými provozními a 
technologickými  postupy prací  a technickými opat�eními na za�ízeních (pravidelné kontroly 
technického stavu, úkapové a záchytné vany).  
 
 
Riziko požáru 
S ohledem na charakter zám�ru, lze riziko požáru p�edpokládat pouze p�i vážn�jší havárii  
dopravního prost�edku, p�ípadn� p�i poruše elektrického za�ízení, která by mohla zaho�et 
v p�ípadech zkratu. Další riziko požáru lze dovodit v p�ípad� porušení vedení plynovodu a 
následném zaho�ení nebo výbuchu.  
 
 
Dopady na okolí 
Možná rizika havárií jsou v po�tu pravd�podobnosti obvyklá pro zám�ry obdobného 
charakteru, nevyžadují proto speciální preventivní opat�ení, krom� obvyklých.  
Následky eventuelních havárií by m�ly pouze lokální charakter. Riziko ohrožení obyvatelstva 
ve v�tším m��ítku je nízké.  
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 27 

C.  ÚDAJE  O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ     
       V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 
 

1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného      
území  

 
a) dosavadní  využívání území a priority jeho trvale udržitelného rozvoje 
 
Území je v�tšinov� sou�ástí zem�d�lského p�dního fondu, je v sou�asnosti vedeno (a 
využíváno)  jako orná p�da, dlouhodob� pro intenzivní rostlinnou výrobu. Jde o scelené 
pozemky v rovinaté trati západn� až SZ od �S PHM LUKOIL u silnice I/19, v zásad� 
rovinaté (mírný sklon)  bez výrazn�jší náchylnosti  náchylné k vodní erozi. Na JZ �ásti plochy 
a podél silnice jižn� se nacházejí ruderální lada. 
Zástavba halovým objektem prodejny smíšeného zboží  a provozního zázemí prodejny 
(parkovišt�, manipula�ní plochy) zhorší infiltra�ní parametry území s ohledem na rozsah 
zpevn�ní. 
Menší �ást území je �áste�n� rekultivovanou plochou po areálu malé �S PHM, kde je p�dní 
profil zna�n� pozm�n�n antropogenní �inností - stavební, pr�myslovou apod., v�etn� skrývek, 
deponie navážek i možností existence zne�išt�ní p�dy v d�sledku této �innosti. 
Nový areál prodejny smíšeného zboží charakteru supermarketu je v souladu s 
platným územním plánem m�sta Byst�ice nad Pernštejnem. 
 
 
b) relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p�írodních zdroj� 
 
Ve vlastním zájmovém území nejsou žádné neobnovitelné p�írodní zdroje zastoupeny. Nejsou 
dokladovány ani žádné p�írodní zdroje nerostných surovin p�ímo v zájmovém území zám�ru. 
V�tšina zájmového území je tvo�ena ornou p�dou jako obnovitelným p�írodním zdrojem. Jde 
o antropogenn� výrazn� odp�írodn�né plochy intenzivních agrocenóz, p�i okrajích 
s ruderálními lady, která p�echázejí i do prostoru bývalé �S PHM. Udržitelnost produk�ních 
ploch je zcela závislá na dodatkové energii ve form� hnojiv, pesticid� a p�ípadných dalších 
vstupech a p�edpokladech (možné meliorace), ruderální lada jižn� k silnici I/19 p�edstavují 
vysp�lejší sukcesní stadia s dobrou regenera�ní schopností . 
V širším posuzovaném území se nenacházejí ložiska surovin a nejsou dot�eny zájmy chrán�né 
zákonem �. 439/1992 Sb., v platném zn�ní (horní zákon). 
 
  
c) schopnost p�írodního prost�edí snášet zát�ž se zvláštní pozorností na níže uvedené 

aspekty 
 

Územní systém ekologické stability krajiny 
Pro vymezování ÚSES v krajin� slouží n�kolik základních prostorov� funk�ních kritérií: 

- kritérium rozmanitosti potenciálních ekosystém� 
- kritérium prostorových vztah� potenciálních ekosystém� 
- kritérium nezbytných prostorových parametr� 
- kritérium aktuálního stavu krajiny 
- kritérium spole�enských limit� a zám�r� 

 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 28 

 
Podle platného ÚP zájmovým územím neprochází žádný skladebný prvek ÚSES (biocentrum, 
biokoridor) lokální ani vyšší úrovn� - viz p�ílohová �ást. 
 
 
Zvlášt� chrán�ná území 
Hodnocené území není sou�ástí žádného národního parku ani CHKO. V rozsahu 
posuzovaného katastrálního území navržené novostavby nejsou vyhlášeny žádné národní 
p�írodní rezervace. 
 
 
Území p�írodních park� 
Dot�ené území není sou�ástí žádného p�írodního parku. 
 
 
Významné krajinné prvky 
Žádný z významných krajinných prvk� "ze zákona" (§ 3 písm., b/ zák. �. 114/1992 Sb.) není 
realizací posuzovaného zám�ru dot�en.  
Trasa není v kontaktu s žádným VKP rybníka, lesa, rašeliništ� 
Zpracovateli oznámení není známa okolnost, že by v zájmovém území zám�ru byla n�jaká 
plocha registrována jako VKP podle § 6 zák. �. 114/1992 Sb. 
 
 
Památné stromy dle § 46 zák. �. 114/1992 Sb. 
V okolí dot�ené stavby se nenachází žádný památný strom vymezený zákonem �. 114/1992 
Sb.. 
 
 
Evropsky významné lokality, pta�í oblasti  
V širším územním vztahu k uvažované stavb� prodejny potravin pro katastry ve správ� m�sta 
Byst�ice nad Pernštejnem se podle serveru www.ochranaprirody.cz žádné evropsky významné 
lokality ani pta�í oblasti ve smyslu systému NATURA 2000 nenacházejí.  
Zájmové území zám�ru totiž není (ani zprost�edkovan�) v kontaktu s n�kterou z evropsky 
významných lokalit ve smyslu § 45 a - c zák. �. 218/2004 Sb., která by byla zahrnuta do 
národního seznamu t�chto lokalit podle § 45a a n�které z p�íloh NV �. 371/2009 Sb.. 
Nezasahuje ani do vymezených pta�ích oblastí podle § 45e tohoto zákona a n�kterého 
z p�íslušných na�ízení vlády �R (viz p�ílohová �ást).  
 
 
Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
V okolí zájmového území se nenachází žádná národní kulturní památka. Lokalita není 
situována do oblasti p�ímého st�etu s jinými historickými nebo archeologickými památkami, 
zám�r nem�že tedy znamenat významnou zát�ž z tohoto hlediska. 
 
 
Území hust� zalidn�ná 
Posuzovaný zám�r bude realizován v okrajové �ásti m�sta Byst�ice nad Pernštejnem. 
Umíst�ní uvažovaného zám�ru neznamená bezprost�ední vliv na hust� zalidn�né území.  
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 29 

 
Území zat�žovaná nad míru únosného zatížení (v�etn� starých zát�ží) 
Zpracovatel�m oznámení nejsou známy okolnosti, které by dokládaly p�ítomnost území 
s existencí starých zát�ží v rámci zájmového území posuzovaného zám�ru.  
 
 
 

2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí  v dot�eném 
území, které budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny 

 
 
2.1. Základní charakteristiky ovzduší a klimatu 
 

Klimatickými pom�ry podle Quitta (1971) se území �adí do mírn� teplé oblasti MT5. Tato 
oblast se vyzna�uje normálním až krátkým létem, mírným až mírn� chladným, suchým až 
mírn� suchým, s normálním až dlouhým p�echodným obdobím, s mírným jarem a mírným 
podzimem. Zima je normáln� dlouhá, mírn� chladná, suchá až mírn� suchá s normální až 
krátkou sn�hovou pokrývkou.  
 
Tabulka: Základní charakteristiky klimatické oblasti MT 5 
 

Klimatické charakteristiky 
Po�et letních dn� 30 - 40 
Po�et dn� s pr�m�rnou teplotou 10°C a více 140 – 160 
Po�et mrazových dn� 130 – 140 
Po�et ledových dn� 40 – 50 
Pr�m�rná teplota v lednu (°C) -4 -  -5 
Pr�m�rná teplota v �ervenci (°C) 16 – 17 
Pr�m�rná teplota v dubnu (°C) 6 – 7 
Pr�m�rná teplota v �íjnu (°C) 6 – 7 
Pr�m�rný po�et dn� se srážkami 1 mm a více 100 – 120 
Srážkový úhrn ve vegeta�ním období (mm) 350 – 450 
Srážkový úhrn v zimním období (mm) 250 – 300 
Po�et dn� se sn�hovou pokrývkou  60 – 100 
Po�et dn� zamra�ených 120 – 150 
Po�et dn� jasných 50 – 60 
 
 
Dlouhodobý úhrn srážek za období 1971 - 2000 �iní podle stanice �HMÚ Byst�ice nad 
Pernštejnem 588 mm za rok.   
 
 
 
2.2. Základní charakteristiky povrchových a podzemních vod 
 
Povrchové vody 
Z vodohospodá�ského hlediska náleží posuzované území do povodí �eky Svratky s h.�.p.      
4-15-01, do díl�ího povodí �í�ky Byst�ice s h.�.p. 4-15-01-040. Nejbližší vodote� – �í�ka 
Byst�ice - protéká cca 750 m jižn� od zkoumané lokality, ve sm�ru Z - V. Podle vyhlášky �. 
267/2005 Sb., kterou se m�ní vyhláška �. 470/2001 Sb., kterou se stanoví  seznam 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 30 

významných vodních tok� a zp�sob provád�ní �innosti související se správou vodních tok�, 
ve zn�ní vyhlášky �. 333/2003 Sb., je �í�ka Byst�ice vedena v seznamu významných vodních 
tok�. 
 
 
Podzemní vody 
Z hlediska hydrogeologické rajonizace (Olmer, M. a kol. 2006) náleží zájmové území do 
hydrogeologického rajonu �. 6560: „Krystalinikum v povodí Svratky“.  
V uvedeném rajonu lze vymezit svrchní zvodn�, vyvinuté p�edevším v údolních nivách, kde 
jsou vázané na pr�linov� propustné psamitické a psefitické uloženiny a na zónu zv�trávání a 
p�ipovrchového rozpojení hornin skalního masivu s podzemní vodou p�evážn� puklinovou. 
Spodní zvodn� s hlubším dosahem jsou vyvinuty pouze ve skalním masivu, kde jsou vázány 
na propustné tektonické dislokace a zóny výrazných puklin. 
Pr�linovo-puklinový ob�h podzemních vod je nepravidelný, n�kdy i siln� rozkolísaný, 
s lokální závislostí na spádových pom�rech, petrografickém složení, tektonické 
predisponovanosti, p�ípadn� p�ítomnosti relativn� nepropustných vrstev �i nepropustného 
skalního podkladu. V posuzovaném území a jeho blízkém okolí se vyskytuje podzemní voda 
jak v nivních uloženinách typická pro svrchní zvodn�, tak ve spodních zvodních vázaných na 
tektonické dislokace procházející skalním masivem.           
Sm�r proud�ní podzemní vody m�lkého ob�hu je konformní se sklonem terénu, tzn. k jihu až 
jihovýchodu.  
Hladina podzemní vody byla na lokalit� b�hem p�edchozích pr�zkum� (Koretz, 2009) 
zastižena v hloubce 6,90 m a 7,00 m pod terénem a ustálila se v hloubce 3,90 m pod terénem. 
Hladina podzemní vody je napjatá a vázaná na zv�tralinový pláš�.  
V rámci dopr�zkumu (Mikynová, 2009) dne 3.12.2009, nebyla vrtnými pracemi hladina 
podzemní vody zastižena. Ve stávajících hydrogeologických vrtech byla zastižena ustálená 
hladina podzemní vody v hloubce 4,15 a 5,20 m pod terénem.  
Podle hydrogeologické mapy v m��ítku 1 : 50 000, list �. 24-13 (�urda 1997) se podzemní 
voda v širším okolí pohybuje v puklinovém kolektoru se zvýšeným podílem pr�linové 
porozity v pásmu p�ipovrchového rozpukání a rozpojení hornin, s pr�m�rnou transmisivitou T 
= 10-5m2/s. Z hlediska klasifikace hornin podle pr�to�nosti, lze dle J. Jetela (1982) za�adit 
horninové prost�edí širšího okolí do IV. t�ídy pr�to�nosti. Tento stupe
 ozna�ujeme jako 
mírn� propustný a z hlediska vodohospodá�ského významu je charakterizován jednotlivými, 
vícemén� nepravidelnými odb�ry p�evážn� pro místní zásobování. Zdroje s vyšší vydatností 
jsou vázány na významn� predisponované tektonické zóny. 
 
 
 
2.3. Základní charakteristiky p�d a geofaktor� 
 
Základní pedologické údaje 
V širším územním vztahu zájmového území obecn� dominují dystrické kambizem�, na 
nejvyšších h�betech p�evládají kambizemní podzoly. V �etných plochých sníženinách se 
objevují primární pseudogleje až typické gleje, místy též organozemní pseudogleje.  
Tento subtyp kambizemí se vyzna�uje st�edn� hlubokým p�dním profilem a siln� kyselou 
p�dní reakcí se znaky podzolizace v A horizontu. 
Kvartér reprezentují hlíny slab�-jemn� pís�ité, které mohou být z �ásti i eolického p�vodu. 
Zejména p�i povrchu jsou slab� humózní. Složení navážek není známo, ale je možno je 
pokládat p�evážn� za hlinité. 
  
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 31 

Základní geologické údaje 
Z geologického hlediska se zájmové území nachází v oblasti svrateckého krystalinika, které je 
paleozoického až proterozoického stá�í. Podložní horniny zde tvo�í jemn� až st�edn� zrnité 
dvojslídné pararuly až svorové ruly. Barva zv�tralých pararul je p�edevším šedá až 
šedohn�dá.  
Povrch pararul je pokryt r�zn� mocnou vrstvou zv�tralinového plášt�. Kvartérní pokryv je 
v zájmovém území zastoupen p�evážn� deluviálními sedimenty. Deluviální sedimenty byly 
zastiženy v celém zájmovém území v r�zných mocnostech. Tyto deluvia charakteru 
sv�tlohn�dých až žlutohn�dých jemn� pís�itých hlín až hlinitého písku. Mocnost t�chto 
sediment� se pohybuje na východním okraji od 2,8 m do 4,2 m. Na severním okraji 
zájmového území se kvartérní pokryv pohybuje v mocnostech od 3 m do 4,6 m pod terénem. 
Na západním okraji je mocnost deluvií cca 1 až 3 m. V centrální �ásti zájmového území mají 
kvartérní sedimenty mocnost cca 2,8 m. V jižní �ásti zájmového území, tj. v místech, kde je 
projektováno parkovišt� k prodejn� smíšeného zboží se kvartérní sedimenty vyskytují do 
hloubek 1,5 až 2,5 m pod terénem. 
Na základ� provedeného p�edb�žného IG pr�zkumu (K2H, 2009) vyplývají následující 
skute�nosti:  
� základové pom�ry jsou hodnoceny jako jednoduché, v p�ípad� projektovaného objektu se 

jedná o stavbu s nenáro�nou konstrukcí, 
� založení objektu obchodního domu: 

o v p�edpokládané úrovni založení (567,2 m n.m.) se budou nacházet zeminy násypu 
realizovaného z deluvií z místa stavby  (hlinité písky a pís�ité hlíny). V zhledem 
k vlastnostem podloží a navážených zemin p�edpokládáme nutnost  provedení 
stabilizace minimáln� aktivní zóny cementem, vápnem nebo jiným pojivem, 

o založení stavby doporu�ujeme v kombinaci zemní desky (založení podlah) a pilot 
vetknutých minimáln� jeden metr do skalního podloží t�ídy R4 (založení nosné 
konstrukce), pr�m�rnou délku pilot odhadujeme na cca 5 - 12 m v závislosti na 
jejich umíst�ní , 

o kone�ná varianta založení stavby bude navržena ve spolupráci se statikem, po 
provedení pat�i�ných výpo�t�. 

� parkovací plochy: 
o v p�edpokládané úrovni založení (567,2 m n.m.) se budou nacházet deluvia (hlinité 

písky a pís�ité hlíny), 
o situování základové spáry parkovacích ploch v projektované úrovni 567,2 m n.m. 

je možné po ov��ení únosnosti vrstvy deluvií zat�žovacími zkouškami, p�ípadn� 
statickou penetrací, 

o v návaznosti na výsledky bude pravd�podobné pro spln�ní požadovaných 
parametr� využití úpravy zemin cementem, vápnem nebo jiným vhodným 
pojivem,  

o v prostoru bývalé �erpací stanice, kde byly v podzemí umíst�né nádrže na PHM je 
možné, že po jejich odstran�ní nedošlo po zasypání stavební jámy ke zhutn�ní 
zásypu a proto je nutné provést zat�žovací zkoušky 

� hladina podzemní vody byla zastižena v hloubce 7 m pod terénem a ovlivní založení 
projektovaných objekt�, 

� ornici, která dosahuje mocnosti 0,4 – 0,6 m je t�eba p�ed realizací sejmout 
� t�žitelnost zastižených typ� zemin a hornin se dle �SN 73 3050 pohybuje v rozmezí t�íd 

T2 až T4, nelze vylou�it výskyt podzemních betonových �i zd�ných konstrukcí v místech 
p�edpokládaných parkovacích míst a je pot�eba po�ítat se zvýšenou lepivostí zemin 
p�edevším v nevhodných klimatických podmínkách,  



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 32 

� zeminy typu S4/SM jsou pro použití do násyp� málo vhodné a pro použití do podloží se 
�adí do V. t�ídy a zeminy typu F3/MS1 jsou pro použití do násyp� velmi vhodné a pro 
použití do podloží se �adí do VII. t�ídy, pro lepší geomechanické vlastnosti hornin bude 
t�eba provést jejich stabilizaci cementem, pop�. vápnem, 

� sklony do�asných svah� doporu�ujeme 1:1, sklony svah� trvalých 1:2. Sklony svah� 
stavební jámy nad 2 m bude nutné pažit vhodným zp�sobem, p�ípadn� je doporu�ujeme 
stanovit na základ� stabilitního výpo�tu, dle �SN EN 206-1 podzemní voda je st�edn� 
agresivní z hlediska obsahu síran�. 

 
 
Základní geomorfologické údaje 
Z geomorfologického hlediska (Demek, Mackov�in, 2006) náleží zájmové území do celku 
Hornosvratecká vrchovina, podcelku Ž	árské vrchy a jejího okrsku Pohledeckoskalská 
vrchovina. Okolí zájmové lokality se vyzna�uje velmi zvln�ným reliéfem, s nadmo�skou 
výškou cca 565 m n. m.. Reliéf zájmového území je mírn� zvln�n. 
 
 
 
2.4. Základní charakteristiky p�írodních pom�r� staveništ� a okolí 
 
Šet�ení pro vypracování oznámení bylo provedeno s ohledem na zadání a s ohledem na 
požadavky odevzdání dokumentu jen v zimním období, celkem  2x na p�elomu února a 
b�ezna 2010. Z tohoto d�vodu  bylo možno identifikovat pouze pobytové známky n�kterých 
druh� obratlovc� na sn�hové pokrývce a n�které druhy zimujících pták�, nebylo možno již 
identifikovat fytocenózy, n�které druhy ruderálních rostlin mohly být detekovány podle 
zaschlých zd�evnat�lých lodyh, na �áste�n� odtátých enklávách bylo lze i podle rašících list� 
n�které b�žné druhy identifikovat.  
 
Biogeografické za�len�ní 
Biogeograficky podle Culka (1995 ed.) je zájmové území sou�ástí hercynské podprovincie a 
nachází se p�i SV hranici bioregionu �. 1.50 Velkomezi�í�ského p�i okraji SV reprezentativní 
zóny.  
Fytogeograficky území leží v oblasti �eského mezofytika, v severovýchodní �ásti 
fytogeografického okresu �. 67 �eskomoravská vrchovina; mimo fytogeografický okres �. 
091 Ž	árské vrchy (ostrovní �ásti oreofytika).  
Potenciáln� p�irozenou vegetací jsou zde acidofilní bu�iny (Luzulo-Fagion), náhradní 
vegetací luk v�tšinou formace svazu Calthion, na sušších svazích ovsíkové louky sv. 
Arrhenatherion. Vegeta�ní stupe
 dle Skalického (1988) je submontánní. 
 
 
Prvky d�evin rostoucích mimo les 
Zájmové území zám�ru je zcela prosté mimolesních porost� d�evin, pon�vadž jde o 
intenzivn� využívané agrocenózy, p�ípadn� ruderální plochy.   
Podél silnice I/19 je však lokalizováno stromo�adí sadovnicky hodnotných lip, podle hranici 
komunikace p�iléhající k zájmovému území v po�tu 11 ex. (v�tšinov� lípa srd�itá), o 
pr�m�rech od 35 do 55 cm, v pom�rn� dobrém fyziologickém stavu. Na ploše bývalé �S 
PHM jsou t�i náletoví jedinci lípy do pr�m�ru 3 cm (polykormony po d�ív�jším se�ení 
trávníku). 
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 33 

Flora 
T�žišt�m zájmového území jsou agrocenózy, aktuáln� s ozimou obilninou, s ruderálními lemy 
a místním zaplevelením: 
Kokoška pastuší tobolka (Capsella bursa-pastoris),  merlík bílý (Chenopodium album), smetanka léka�ská 
(Taraxacum sect. Ruderalia), pýr plazivý (Agropyron repens), he�mánkovec p�ímo�ský (Maricaria maritima) aj. 
V lemech p�evládají siln� ruderalizovaná spole�enstva s p�ítomností nap�.: 
T�tina k�ovištní (Calamagrostis epigeios), srha �ízna�ka (Dactylis glomerata), kop�iva dvoudomá (Urtica 
dioica), pelyn�k �ernobýl (Artemisia vulgaris), vrati� obecný (Tanacetum vulgare), kerblík lesní (Anthriscus 
sylvestris), bršlice kozí noha (Aegopodium podagraria) aj. Stejné druhy byly detekovány i na ploše bývalé �S 
PHM, podle lodyh dále lebeda (Atriplex sp.), t�ezalka te�kovaná (Hypericum perforatum), pchá� obecný 
(Cirsium vulgare), �eb�í�ek obecný (Achillea millefolium), kop�iva dvoudomá (Urtica dioica), místy maliník 
(Rubus idaeus).    
Nebyly zatím nalezeny žádné ochraná�sky významné druhy jak z kategorie zvlášt� 
chrán�ných druh� ve smyslu vyhlášky �. 395/1992 Sb., tak z kategorií �erveného seznamu 
flory �R (Procházka F. ed., 2001), charakter území nedává p�íliš p�edpoklad� k potvrzení 
takového nálezu. V�tšinou byly zjišt�ny jen b�žné druhy  rostlin. P�esto je vhodné provést 
aktuální floristický dopr�zkum v první polovin� vegeta�ního období roku 2010. 
   
 
Fauna 
Zájmové území je v�tšinov� stanovišt�m intenzivn� využívaných polí s ruderalizovanými 
lemy, pouze podél jižního okraje v porostech ruderálních lad  lze p�edpokládat pon�kud 
pest�ejší zastoupení živo�išných druh�, rovn�ž tak ve stromo�adí lip podél silnice.  
 
S ohledem na dobu zadání a požadavek na termín p�edložení oznámení nemohl být proveden 
�ádný kvalitativní zoologický pr�zkum ve vegeta�ní sezón�. Proto bylo využito sn�hové 
pokrývky a byly identifikovány zejména pobytové známky obratlovc�, dále pak p�ímá 
pozorování zimujících druh� obratlovc�.  
 
Z pobytových známek vyplynuly zatímní p�edb�žné záv�ry pr�zkum�: 
 

o stopy srn�í zv��e (Capreolus capreolus), pozorován zajíc polní (Lepus europaeus) 
Zastiženy 2 ex. kán� lesní (Buteo buteo) na lovu, dne 3.3. p�elet 1 ex. kán� rousné 
(Buteo lagopus) a hejna kví�al (Turdus pilaris) od lipového stromo�adí. Zastiženo 
n�kolik ex. strnada obecného (Emberiza citrinella), 1 ex. vrány obecné šedé (Corvus 
corone cornix) a 3.3. od m�sta p�elet n�kolika kavek obecných (Corvus monedula) – 
druh siln� ohrožený k areálu e-on.  

o V porostu d�evin podél silnice I/19 doloženy kví�aly (Turdus pilaris), 1 ex. špa�ka 
obecného (Sturnus vulgaris) po p�íletu, dále kos �erný (Turdus merula), sýkora 
ko
adra (Parus major), vrabec domácí (Passer domesticus) u �S PHM.  

 
Nelze dále vylou�it potravní výskyty nap�. koroptve polní nebo k�epelky polní v plochách 
zájmového území. Obecn� lze v jarním a letním aspektu vegeta�ního období �ekat širší 
spektrum b�žných druh� zejména hmyzu kolem lem� polí, v ruderálních ladech v prostoru 
bývalé �S PHM  a v porostech d�evin kolem komunikace. Je tedy ú�elné �ešit na ja�e a 
po�átkem léta kvalitativní zoologický dopr�zkum.  
 
 
 
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 34 

 
2.5. Základní charakteristiky dalších aspekt� životního a p�írodního prost�edí 
 
Krajina, krajinný ráz 
Zájmové území pro �ešení zám�ru se nachází v prostoru polí mezi silnicí II/357 na Poli�ku a 
areálem �S PHM LUKOIL, �áste�n� v míst� bývalé �erpací stanice PHM (ruderální lada), p�i 
severním okraji m�sta Byst�ice nad Pernštejnem u silnice I/19.  
Severn� je lokalizován areál rozvodny E-on s n�kolika domky, ke kterému se stahuje n�kolik 
vedení VVN. Východn� se nachází areál �S PHM LUKOIL a objekt autoservisu Peugeot; 
p�es silnici jižn� je umíst�na obytná zástavba rodinnými domky, dále pak k jihu i bytová 
zástavba panelovými domy. Naproti p�es k�ižovatku se silnicí II/357 je lokalizován areál 
prodejny Penny Market.  
 
Jde o rovinaté, otev�ené a k západu až JZ mírn� uklon�né území (do údolí Byst�ice). Krajinný 
ráz je možno pokládat za  narušený jmenovanými areály, dále pak dominancí rozvodny 
s p�ítomností n�kolika vedení VVN Území je s potla�enou p�írodní charakteristikou.  
 
Na ur�ení krajinného rázu místa se v prostoru posuzované stavby podílejí zejména následující 
hlavní složky: 
 

Krajinná složka Projev Význam, poznámka 
Celky orné p�dy negativní velký 

Doprovodné kulisy a linie d�evin pozitivní 
Velký (lipové stromo�adí podél silnice I/19, 
stromo�adí s lípou, je�ábem a javory podél 
silnice II/357 západn�) 

Vodní toky pozitivní Nulový (absentují v nejbližším okolí) 
Vodní plochy  pozitivní Nulový (absentují ) 

Louky a travní porosty  pozitivní Nízký (TTP s ruderalizací jižn� v prostoru 
bývalé �S PHM) 

Zástavba sídelních útvar� negativní  st�ední, kombinace RD a bytovek 
Historické dominanty pozitivní nulový (v míst� KR se neprojevují) 
Technické a pr�myslové areály negativní St�ední (areál E-on) 

Dopravní  stavby negativní st�ední (silnice I/19 a II/357, zapojeny 
d�evinami) 

Vedení VN, VVN negativní St�ední až velký (vazba na polohu rozvodny 

Bližší rozbor v p�íslušné �ásti kapitoly D.1.7. 
 
 
Zástavba, památkov� chrán�né objekty 
V zájmovém území se nenacházejí žádné památkov� chrán�né objekty. 
 
 
Oblasti surovinových zdroj� 
V posuzovaném území se nenacházejí ložiska surovin a nejsou dot�eny zájmy chrán�né 
zákonem �. 61/1988 Sb. (Horní zákon). 
 
 
Jiné charakteristiky životního prost�edí 
Z hlediska radonového rizika pat�í podle odvozené mapy radonového rizika (Barnet a kol. 
1990) a na základ� provedeného radonového pr�zkumu zájmové území do oblasti se st�edním 
radonovým indexem. 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 35 

 
Vztah k územn� plánovací dokumentaci 
Sd�lení odboru územního plánování a stavebního �ádu M�stského ú�adu v Byst�ici nad 
Pernštejnem k investi�nímu zám�ru na novostavbu hypermarketu v Byst�ici nad Pernštejnem 
(�.j. OÚP/39496/2009/St ze dne 22.12.2009) konstatuje, ze navrhovaný zám�r je v souladu 
s územn� plánovací dokumentací Byst�ice nad Pernštejnem - Územním plánem sídelního 
útvaru Byst�ice nad Pernštejnem (viz p�ílohová �ást). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 36 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A 
NA  ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 
 

1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti, složitosti a 
významnosti  (z hlediska pravd�podobnosti, doby trvání, frekvence a 
vratnosti) 

 
 
1.1. Vlivy na obyvatelstvo 
 
Z hlediska p�edpokládaných vliv� na obyvatelstvo se zám�r novostavby prodejny smíšeného 
zboží, s ohledem na jeho polohu a charakter, projeví jen v malé mí�e p�edevším v etap� 
výstavby. V etap� provozování není na základ� provedených studií p�edpoklad významného 
negativního vlivu na obyvatelstvo. 
Posuzovaná výstavba negeneruje žádné zm�ny ohledn� sociáln�-ekonomických dopad� na 
obyvatelstvo nejbližších obcí.  
 
 
Zdravotní rizika 
Základní kriteria pro posouzení míry nebo možnosti ovlivn�ní této skute�nosti jsou 
dokladována v p�edkládaném oznámení kapitoly ohledn� popisu rizik (B.III.5).  
Sociální a ekonomické d�sledky zám�ru na obyvatelstvo nejsou p�edpokládány. 
Z hlediska hodnocení možného škodlivého dopadu stavby, vyvolání zdravotních rizik a jiných 
d�sledk�, p�ipadají v úvahu ve spojitosti s plánovanou novostavbou zejména možné vlivy 
akustické a rozptylové. Na základ� provedených studií lze konstatovat: 
 
 
Vliv zne�išt�ného ovzduší, vliv hlukové zát�že 
 
Vliv zne�išt�ní ovzduší 
Na základ� výstup� rozptylové studie a odhadu ovlivn�ní imisní situace v okolí zám�ru 
(Slabý, 3/2010) je možné konstatovat, že lokalita je vzhledem ke své poloze charakterizována 
po imisní stránce jako relativn� zatížená stacionárními zdroji zne�išt�ní ovzduší, dopravními 
vlivy a rozptýlenými vlivy charakteristickými pro blízkost sídelních aglomerací. Oblast je 
uvedena mezi oblastmi se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO) pro p�ekro�ení imisních 
koncentrací PM10 na 1,8% plochy a pro BaP na 1,7% plochy.  
Velikost imisních p�ísp�vk� a jejich prostorová distribuce umož
uje posoudit 
pravd�podobnou zm�nu imisní situace po realizaci zám�ru. U hodnocených škodlivin je s 
výjimkou maximálních denních imisních koncentrací PM10 o�ekáván zanedbatelný nár�st 
imisní zát�že lokality v bezprost�ední blízkosti budoucího zdroje zne�išt�ní. Tvar izolinií 
vyplývá jak z p�edpokládané distribuce škodlivin v ovzduší, tak z charakteru proud�ní v�tr� 
na lokalit�. O�ekávaná krátkodobá imisní maxima PM10 se projeví s frekvencí jedenkrát ro�n� 
(jeden den/rok), reálný imisní p�ísp�vek této škodliviny bude po p�evážnou v�tšinu �asu 
zanedbatelný. 
S výjimkou o�ekávaných hodinových p�ísp�vk� NO2 (+1,076 ����g/m3) a 8-hodinových 
p�ísp�vk� CO (+1,994 ����g/m3) jsou o�ekávané imisní p�ísp�vky ostatních škodlivin 
zanedbatelné. Vzhledem k umístn�ní zám�ru a k výsledku modelování pro  v nejbližší 
obytné objekty není pot�ebné o zm�n� imisní situace z pohledu vlivu na lidské zdraví 
uvažovat.  



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 37 

Vypo�tené maximální hodnoty v obytné zástavb�, p�vodní vs. výhledový stav: 
 

 P�vodní stav Výhledový stav 
imisní hodnota hodinová denní ro�ní 8-hod. hodinová denní ro�ní 8-hod. 
 zne�. látka �g/m3

� �g/m3
� �g/m3

� �g/m3
� ����g/m3

���� ����g/m3
���� ����g/m3

���� ����g/m3
����

 
NO2 4,023 - 0,104 - 5,099 - 0,118 - 
CO - - - 23,457 - - - 25,451 
PM10 - 5,519 0,069 - - 5,533 0,070 - 
benzen - - 0,011 - - - 0,012 - 

 
Výpo�ty jsou provedeny pro sou�asnou (rok 2010)  a výhledovou (rok 2035)  situaci, 
novostavba prodejny smíšeného zboží je navržena na okraji obce Byst�ice nad Pernštejnem, 
p�i silnici I/19 (ul. Rácová). Stavba bude mít charakter ob�anské vybavenosti, tj. prodejna 
supermarketového typu. Stavební pozemek je ur�en m�stem jako plochy ob�anské 
vybavenosti – komer�ní za�ízení. Z hlediska stacionárních zdroj� zne�iš�ování ovzduší 
p�edstavuje projekt vytáp�ní plynovou kotelnou, plynovými vzduchotechnickými jednotkami, 
parkovišt� a vyvolanou dopravu zákazník� a zboží. 
 
 
 
Vliv hlukové zát�že 
V rámci provedené hlukové studie (Pecák, 2010) byl zhodnocen vliv novostavby prodejny 
smíšeného zboží charakteru supermarketu na hluk v okolí novostavby. Hodnocení výsledk� 
studie je vztaženo k výpo�tovým bod�m �. 1-5,  které reprezentují chrán�ný venkovní prostor 
nejbližší obytné zástavby.  
 
Obrázek: Výpo�tové body  

 
 
VB �.1 -  objekt k bydlení  �.p.500  (parc. �. 2080)         
VB �.2 -  RD �.p. 520 (parc. �. 2082/1) 
VB �.3 -  RD  �.p. 557 (parc. �.2072)                               
VB �.4 – RD  �.p.572 (parc. �. 2068) 
VB �.5 -  objekt k bydlení �.p. 521 (parc. �.1012)  
 
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 38 

Pozemní  doprava na I/19 (ulice Rácová)  bez  novostavby prodejny       
 

nejvyšší  vypo�tená   LAeq,den  ;   LAeq,den   (dB) 

sou�asný stav – rok  2010 výhled pro rok  2035 
chrán�ný venkovní prostor 

staveb 
denní doba no�ní doba denní doba no�ní doba 

VB �.1 -  objekt k bydlení  
              �.p.500 (parc. �.2080)   56,9 50,3 57,3 50,4 
VB �.2 -  RD �.p. 520  
               (parc. �. 2082/1) 57,8 51,3 58,2 51,4 
VB �.3 -  RD  �.p. 557  
              (parc. �.2072) 54,3 47,6 54,7 47,8 
VB �.4 – RD  �.p.572 
                (parc. �. 2068)    54,3 47,5 54,7 47,7 
VB �.5 -  objekt k bydlení  
            �.p. 521 (parc. �.1012) 55,2 48,3 55,6 48,5 

hygienický limit hluku LAeq,den = 60 dB LAeq,noc = 50 dB LAeq,den = 60 dB LAeq,noc = 50 dB 
  
Denní  doba (6.00 h – 22.00 h) 
Hluková  zát�ž chrán�ného venkovního prostoru nejbližší obytné zástavby je v sou�asnosti          
(rok 2010) i ve výhledu (rok  2035) nep�ekra�uje limitní hodnoty hluku. 
 
 
 
No�ní doba (22.00 h – 6.00 h) 
P�ekro�ení limitních hodnot ekvivalentních hladin akustického tlaku pohybují se v pásmu 
nejistoty výpo�t� bylo zjišt�no ve: 
                          výpo�tovém bodu  �. 1   -  p�ekro�ení   0,3 dB (rok 2010)  a 0,4 dB (rok 2035)   
                          výpo�tovém bodu  �. 2   -  p�ekro�ení   1,3 dB (rok 2010)  a 1,4 dB (rok 2035)   
                          
 
Vlastní provoz  prodejny smíšeného zboží charakteru supermarketu 
 

Nejvyšší vypo�tená  LAeq,den  ;   LAeq,den  (dB) ; LAeq,8h  ;   LAeq,1h  (dB) 
stac.zdroje  související doprava spolup�sobení zdroj� 

chrán�ný venkovní 
prostor staveb 

denní doba no�ní doba denní doba no�ní doba denní doba no�ní doba 
VB �.1 -  objekt k bydlení  
       �.p.500  (parc. �. 2080)   44,2 37,9 48,8 39,6 50,1 41,8 
VB �.2 -  RD �.p. 520  
               (parc. �. 2082/1) 46,4 39,3 49,8 40,9 51,4 43,2 
VB �.3 -  RD  �.p. 557  
              (parc. �.2072) 44,6 37,4 46,5 37,1 48,6 40,3 
VB �.4 – RD  �.p.572 
                (parc. �. 2068)    43,4 35,7 46,6 37,0 48,2 39,0 
VB �.5 -  objekt k bydlení  
        �.p. 521 (parc. �.1012) 42,7 35,1 47,4 37,9 48,8 39,0 

hygienický limit hluku LAeq,8h 
  50 dB 

LAeq,1h 
  40 dB 

LAeq,den 
  60 dB 

LAeq,noc 
50 dB   

 
Rok 2010,2035, denní, no�ní doba  
Hluková zát�ž chrán�ného venkovního prostoru obytné zástavby reprezentovaná výpo�tovými 
body �.1-5 vytvá�ená provozem prodejny bude ve srovnání s limitními hodnotami hluku ve 
všech variantách výpo�t�  podlimitní. 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 39 

Celková hluková situace p�i provozu prodejny       
 

nejvyšší  vypo�tená   LAeq,den  ;   LAeq,den   (dB) 

sou�asný stav – rok  2010 výhled pro rok  2035 
chrán�ný venkovní prostor 

staveb 
denní doba no�ní doba denní doba no�ní doba 

VB �.1 -  objekt k bydlení  
              �.p.500 (parc. �.2080)   57,2 50,5 57,5 50,7 
VB �.2 -  RD �.p. 520  
               (parc. �. 2082/1) 58,2 51,5 58,4 51,7 
VB �.3 -  RD  �.p. 557  
              (parc. �.2072) 54,7 48,0 55,1 48,2 
VB �.4 – RD  �.p.572 
                (parc. �. 2068)    54,6 47,8 55,0 47,9 
VB �.5 -  objekt k bydlení  
            �.p. 521 (parc. �.1012) 55,5 48,5 55,8 48,7 

 
   
Rok 2010,2035, denní, no�ní doba  
Ze srovnání výsledk� výpo�t� celkové hlukové zát�že s hlukovou zát�ží  vytvá�enou pozemní 
dopravou p�ed výstavbou prodejny lze o�ekávat nevýrazné navýšení hlukové zát�že vyvolané 
provozem prodejny charakteru supermarketu o    
                                                        LAeq,T =   0,2 dB – 0,4 dB  
 
  
Vliv produkce odpad� 
Vzhledem k charakteru stavby není p�edpoklad významného negativního vlivu produkce 
odpad� na životní prost�edí. 
 
 
Vliv na sociální vztahy, psychickou pohodu apod. 
Vliv na sociální vztahy v území ani psychickou pohodu nebude zám�r významn� ovliv
ovat. 
Vzhledem k charakteru stavby a �innosti na ni provád�né lze konstatovat, že negativní vlivy a 
ú�inky stavby na obyvatelstvo nebudou významné.     
Narušení faktoru pohody u obyvatel lze spojovat p�edevším s fází výstavby  parkovišt�, resp. 
prodejního objektu. Hlavními negativními momenty m�že být zvýšená prašnost a hluk 
z �innosti zemních a demoli�ních stroj�. Sou�asn� lze o�ekávat zvýšenou �etnost pohybu 
t�žkých a lehkých nákladních automobil�, které se budou podílet na pracích p�i realizaci 
stavby. V rámci vlastního provozu parkovací plochy v souvislosti s provozem prodejny 
smíšeného zboží nelze o�ekávat významné narušení faktoru pohody p�i dodržení provozních 
p�edpis�, �ád� a na�ízení. 
Nep�ímé vlivy na obyvatelstvo zprost�edkované p�es jednotlivé složky životního prost�edí 
(voda, p�da, ovzduší) se na lokalit� rovn�ž nep�edpokládají  ve významném m��ítku. 
 
 
 
1.2. Vlivy na ovzduší 
 

Vlivy na ovzduší jsou podrobn� diskutovány v kap. �. III. Údaje o výstupech - ovzduší, která 
vychází ze záv�r� provedené rozptylové studie. Na základ� provedených výpo�t� 
v jednotlivých �ešených variantách lze vyvodit záv�r, že zám�r je ve vztahu k vliv�m na 
ovzduší realizovatelný a nelze p�edpokládat p�ekra�ování platných imisních limit� 
v souvislosti s realizací stavby. 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 40 

 
1.3. Vlivy na vodu 
 
Vlivy na stávající zdroje vody 
Nov� vybudovaná prodejna s p�ilehlou parkovací plochou nebude mít v p�ípad� 
bezhavarijního provozu významný negativní vliv na stávající zdroje vody na lokalit�, ani 
v jejím širším okolí. Monitorovací systém není nutno realizovat.  
Na lokalit� byla ekologickým auditem (Mikynová, 2009) potvrzena �áste�ná kontaminace 
nesaturované zóny zájmového území. V míst� uložení bývalých podzemních nádrží a rozvod� 
(sondy S4 a S5) p�etrvává kontaminace zemin ropnými látkami a to v metráži 2,00 – 4,00 m 
pod terénem. P�i orienta�ním srovnání s limitními hodnotami Metodického pokynu MŽP �R 
p�ekro�ily zjišt�né koncentrace NEL limitní hodnotu kritéria „C“. Celkový objem 
kontaminovaných zemin v podloží lze odhadnout na cca 100 m3. Dále je na lokalit� uloženo 
cca 20 m3 materiálu kontaminovaného ropnými látkami. Jedná se o sm�s jílovité zeminy, 
št�rku a prosívky.  
V rámci zjišt�ní kontaminace saturované zóny byl odebrán kontrolní vzorek podzemní vody 
z vrtu 1 na stanovení NEL. Koncentrace NEL p�ekro�ila orienta�ní limitní hodnotu kritéria 
„B“ dle Metodického pokynu MŽP �R. I zde se jedná o zbytkovou kontaminaci zp�sobenou 
vlivem p�edchozího využité území (viz p�ílohová �ást). 
 
P�i dalším nakládání s materiálem je nutné postupovat v souladu s platnou legislativou, 
p�edevším se zákonem �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých zákon�. 
 
 
Vlivy na hydrologické pom�ry (povrchové vody) 
V rámci stavby lze p�edpokládat zm�nu hydrologických parametr� v d�sledku realizace 
zpevn�ných ploch o rozloze 4 980 m2 a plochy st�ech o rozloze 3 170 m2. Bilance zm�ny 
odtokových parametr� je �ešena v kap. B.III.2. Odpadní vody. 
Odpadní vody budou �ešeny zasakováním do horninového prost�edí – viz kap. B.III.2. 
Odpadní vody. 
V etap� výstavby je však nutno sledovat možné negativní vlivy stavebních mechanism� a 
jejich �innosti (úkapy, provozní havárie, aj.) na kvalitu povrchových vod a jejich možné 
ovlivn�ní. 
 
 
Vlivy na hydrogeologické pom�ry (podzemní vody) 
Pon�vadž není projektováno speciální hloubkové zakládání uvažovaného zám�ru, není 
p�edpoklad ovlivn�ní hydrogeologických pom�r� v území. Jediný negativní vliv m�že hrozit 
p�i havárii vozidel na komunikaci (únik pohonných hmot apod.). 
 
 
 
1.4. Vlivy na p�du a horninové prost�edí 
 
Zám�r nep�edpokládá v p�ípad� regulovaného a bezhavarijního provozu žádný významný 
negativní vliv na p�du a horninové prost�edí. 
V p�ípad� vzniku havarijních situací m�že dojít k omezenému a lokálnímu vlivu na p�du a 
horninové prost�edí v d�sledku kontaminace škodlivými látkami (ropné látky, chemikálie aj.).  
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 41 

1.5. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy   

Zám�r je v�tšinov� navrhován v enkláv� antropogenn� ovlivn�ném území, v n�mž není 
p�edpokládán trvalejší výskyt chrán�ných rostlinných a živo�išných druh� ani zatím nebyly 
doloženy polohy stanovištn� významných biotop�.  
 
 
Vlivy na faunu 
Na základ� provedeného orienta�ního vertebratologického pr�zkumu p�es nevhodnost období 
jako d�sledku zadání lze konstatovat, že zájmové území v�tšinov� nep�edstavuje výrazn� 
hodnotnou zoologickou lokalitu, s ohledem na antropogenní ovlivn�ní stávajícím i bývalým 
využitím okolí. 
Je nutno o�ekávat vlivy na populace epigeického hmyzu a  na populace drobných hlodavc�, 
p�ípadn� na populace hnízdících druh� pták� (strnad, sk�ivan, nutný pr�zkum na koroptev 
polní a k�epelku polní) v zájmovém území. Pon�vadž dojde k  mírné redukci výskytu 
uvedených synuzií hmyzu a drobných hlodavc�, je možno odhadovat jako vlivy mírn� 
nep�íznivé, s ohledem na rozsah areálu nevýznamné.  V daném kontextu je nutno d�sledn� 
�ešit p�ípadné skrývky mimo reproduk�ní období.  
Kavky v �ešeném území nehnízdí, mohou polní celky využívat ke sb�ru potravy.  
Rovn�ž dojde ke zmenšení prostoru pro skupiny a populace fytofágního hmyzu, vázaného na 
stanovišt� s vyšší primární produkcí - travní a ruderální porosty - z hlediska velikosti a 
významnosti vliv� analogie. 
M�že dojít k ovlivn�ní populací pták� hnízdících na stromech podél silnice. I z tohoto d�vodu 
je ú�elné rozsah kácení minimalizovat. Pokud by došlo ke kácení v první polovin� 
vegeta�ního období, p�edpokládaný rozsah kácení je i z tohoto pohledu významný.  
 
 
Vlivy na floru 
Realizací posuzovaného zám�ru dojde k trvalé zm�n� habitatu prost�edí tím, že sou�asný 
bylinotravní pokryv bude skryt a bude realizována vým�na podloží v rámci terénních úprav a 
zemních prací. Tím dojde k náhrad� agrocenóz, okrajov� dalších bylinotravních ekosystém� 
s p�ítomností d�evin, vzniklých p�evážn� sekundární sukcesí, trvalými antropogenními 
systémy na celé ploše posuzovaného zám�ru, takže na plochách ponechaných bez zpevn�ní 
bude muset být realizován zcela nový rostlinný pokryv.  
Zám�r neznamená ohrožení reprezentativních nebo unikátních populací zvlášt� chrán�ných 
nebo regionáln� významných druh� rostlin; v zájmovém území ani v jeho nejbližším okolí 
se výskyty takových druh� (ani jednotliv�) nep�edpokládá, je však hodné tyto p�edb�žné 
výstupy ov��it jarním až �asn� letním dopr�zkumem.  
Ve vztahu k dot�ení druhové rozmanitosti flory je tak možno p�edb�žn� konstatovat,  že se 
zám�r dotkne stanovišt� b�žných druh� rostlin.  
 
 
Vlivy na porosty d�evin 
�ešení odbo�ovacího a  p�ipojovacího pruhu na silnici I/19 p�edstavuje ohrožení v�tšiny aleje 
podél severní strany silnice v úseku mezi �S PHM LUKOIL a k�ižovatkou se silnicí II/357, 
v po�tu 8 ex. vzrostlých lip srd�itých (p�ím�s lípy velkolisté). Jde o pom�rn� kvalitní d�eviny, 
bez výrazn�jších známek poškození nebo napadení houbami,  
S ohledem na krajinotvorný  význam tohoto porostu je nutno této zásah, vyvolaný pot�ebou 
bezpe�ného dopravního napojení, pokládat za velmi nep�íznivý a významný, negativní, 
pon�vadž dle platných norem nelze �ešit dopravní napojení bez zásahu do doprovodného 
porostu. V dané souvislosti je nezbytné, pokud bude zásah do uvedených d�evin pokládán za 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 42 

spole�ensky podmín�n� akceptovatelný, �ešit masivní náhradní výsadbu kolem haly prodejny 
a rovn�ž kolem parkovišt� a prov��it záchranu každého stromu ve vztahu k detailnímu pojetí 
odbo�ovacího a p�ipojovacího pruhu na silnici I/19. 
Odkácení t�í náletových polykormon� lípy na ploše bývalé �S PHM je nevýznamné, do 
strom� podél jižní strany silnice I/19 a podél silnice II/357 zasahováno nebude. 
 
 
Vlivy na ekosystémy 
Stavba je navržena �áste�n� na orné p�d� v enkláv� mezi stávající �erpací stanicí, silnicí I/19 
a silnicí II/357 sm�r Jimramov. Zám�r tak nep�edpokládá žádný terénní, stavebn� technický 
nebo jiný prostorový zásah do hodnotn�jších ekosystém�. Podle povahy zájm� obecné 
ochrany p�írody lze míru velikosti a významnosti vliv� odhadovat následovn�: 
 
 
a) vlivy na prvky ÚSES 
Zhodnocení �ásti p�edloženého oznámení, týkající se  územního systému ekologické stability 
krajiny vyplývá, že zám�r vlastní výstavby se nedotýká žádného stávajícího ani navrhovaného  
skladebného prvku ÚSES, ani žádného kosterního prvku ekologické stability krajiny 
zájmového území.  
 
 
b) vlivy na významné krajinné prvky 
Žádný z významných krajinných prvk� "ze zákona" (§ 3 písm., b/ zák. �. 114/1992 Sb.) není 
realizací posuzovaného zám�ru dot�en.   
 
 
c) vlivy na další ekosystémy 
Krom� výše popsaných dopad� nejsou p�edpokládány. Zám�r neznamená vznik dálkového 
p�enosu imisí nebo možnosti p�ímé kontaminace vodních tok�. Nejsou tedy s ohledem na 
polohu zám�ru o�ekávány žádné vlivy, které by mohly zprost�edkovan� zasáhnout vymezená 
území prvk� ÚSES a VKP v širším okolí.  
 
 
d) vlivy na zvlášt� chrán�ná území 
S ohledem na rozsah zám�ru, územní vazby na již  existující využití území a polohu mimo 
CHKO nelze p�edpokládat žádný negativní dopad na zvlášt� chrán�ná území. 
 
 
e) vlivy na evropsky významné lokality nebo pta�í oblasti 
Dle názoru zpracovatelského týmu oznámení a s ohledem na charakter zám�ru, jeho rozsah, 
polohu a územní vymezení nem�že dojít k ovlivn�ní p�edm�tu ochrany nejbližších evropsky 
významných lokalit. Ovlivn�ní není p�edpokládáno ani nep�ímo, ani v souvislosti s jinými 
zám�ry. Toto dokladuje i stanovisko KÚ kraje Vyso�ina, �.j. KUJI 5319/2010, OZP 
1248/2009 Val ze dne 25.1.2010 v p�ílohové �ásti oznámení. 
 
 
f) další aspekty 
Významným biologickým vlivem však m�že být ruderalizace území po výstavb� z d�vodu, že 
plochy zasažené stavebními pracemi nebudou d�sledn� rekultivovány. Otev�ené plochy jsou 
totiž vystavovány i s ohledem na charakter území nástupu ruderálních rostlin a jednoletých 
plevel�,  které mohou znamenat i ovlivn�ní druhové skladby okolních fytocenóz a agrocenóz  



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 43 

nežádoucí sukcesí, jak lze doložit na ploše bývalé �S PHM. Je proto doporu�eno d�sledn� 
zajistit rekultivaci všech pozemk� dot�ených stavebními pracemi, z d�vodu prevence ší�ení 
ruderálních druh� rostlin a alergenních plevel�.  
 
 
 
1.6. Vlivy na krajinu v�etn� ovlivn�ní krajinného rázu 
 
Oznamovaný zám�r je situován v t�sné návaznosti na zastav�né území m�sta Byst�ice n./P. 
odd�lené silnicí I/19, v kontaktu s polohou rozvodny E-on a areálu �S PHM LUKOIL a 
areálu autoservisu. Zám�r je situován tak do jižní �ásti mezilehlého bloku orné p�dy severn� 
od silnice I/19.  
 
V kontextu vliv� na krajinný ráz je možno konstatovat, že: 
1.  Poloha zvlášt� chrán�ných území nekoliduje s polohou posuzovaného zám�ru. Maloplošná 

chrán�ná území jsou dostate�n� vzdálena, nejde tedy o zásah do jednoho z ur�ujících 
znak� p�írodní charakteristiky krajinného rázu oblasti. Tento aspekt hodnocení tedy není 
nutno uvažovat.  

2.  Poloha významných krajinných prvk� „ze zákona“ není rovn�ž s ohledem na dostate�nou 
vzdálenost t�chto prvk� od zájmového území zám�ru ovlivn�na ani funk�n�.  

3.  Kulturní dominanty krajiny nemohou být  s ohledem na jejich polohu vizuáln� ovlivn�ny 
(odd�lení zástavbou, poloha za horizontem, nejhodnotn�jší prostory historické struktury 
m�sta jsou pohledov� ovlivn�ny p�edevším již stávající zástavbou severního okraje).   

4.  Harmonické vztahy v krajin� - vazba na to, zda: 
� je v území vytvá�ena nová charakteristika území – ano, na ploše záboru doposud 

nezastav�ného území, jde o zástavbu na rostlém terénu v pohledové návaznosti na okraj 
zastav�ného území stávající malé komer�ní  zóny mezi okrajem m�sta a k�ižovatkou 
silnici I/19 a II/357). 

� m�ní se v zásad�  ur�ující negativní krajinná složka – zem�d�lský agroekosystém  tím, že 
v kone�né fázi na cca 1,24 ha bude realizována výstavba obchodního areálu, v�etn�  
zpevn�ní ploch  s obslužnými komunikacemi a parkovišti. Jde tedy o plošn� patrnou 
zm�nu ur�ující negativní krajinné složky. V jižní �ásti je nep�ízniv� dot�ena pozitivní 
složka krajiny, tvo�ená liniovým doprovodným porostem d�evin u silnice I/19. V kontextu 
realizace sadových úprav je možno konstatovat ur�ité zmírn�ní nep�íznivého pom�ru 
krajinných složek, pon�vadž sadové úpravy a ozelen�ní je na úkor negativní krajinné 
složky orné p�dy p�em�nou na pozitivní složku – mimolesní porosty d�evin.  

� zásah do krajinotvorn� významného liniového prvku d�evin znamená podstatné ovlivn�ní 
krajinného rázu místa snížením kvality p�írodní charakteristiky, která je p�edstavována 
p�edevším dochovanými liniovými prvky d�evin podél komunikací.  

� v kontextu ovlivn�ní vizuáln� vnímatelného krajinného prostoru v rámci krajinného rázu 
místa p�jde o patrnou zm�nu p�i pohledech od západu, od jihu  od okraje blízké zástavby 
rodinnými domy, nacházející se na okraji zastav�ného území m�sta., je území odd�leno 
oboustranným doprovodným porostem d�evin.   Jde tak v rámci krajinného rázu místa o 
patrnou  až významnou zm�nu p�i pohledech od západu až severozápadu, okrajov� i od JZ 
od okraje m�sta, pon�vadž dojde k výstavb� hmotov� významného objektu haly 
s horizontální dominancí, kdy m�že být pohledová patrnost stavby zmírn�na tím, že 
budou maximáln� ponechány ur�ující skupiny d�evin podél silnice.. V daném kontextu je 
proto nezbytné �ešit p�edevším patrné vn�jší sadové úpravy podél jižní, západní a severní 
hranice, uplatit skupinovou výsadbu do JZ p�edpolí u vjezdu a zajistit zachování 
maximálního po�tu d�evin podél silnice. 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 44 

 
 

1.7. Vlivy na další parametry životního prost�edí  
 
Zám�r neznamená významné ovlivn�ní dalších parametr� životního prost�edí, zájm� 
památkové pé�e. Rovn�ž neznamená žádný významný dopad na kulturní hodnoty 
nemateriální povahy v regionu. 
 
 
 
1.8. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  
 
Nejsou známy. Žádné další vlivy na funk�ní využití území nenastanou, je zachováno stávající 
dopravní napojení. Zám�r nevyžaduje zvláštní vyvolané investice mimo vymezené území. 
Zám�r neznamená ovlivn�ní zájm� památkové pé�e, rovn�ž neznamená žádný dopad na 
kulturní tradice v míst� nebo v regionu, ani neovliv
uje jiné kulturní hodnoty nemateriální 
povahy. 
 
 
 

2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 
 
S ohledem na výstupy p�edchozí �ásti lze konstatovat, že není p�ekro�eno lokální m��ítko 
významnosti vliv�, spojených s navrhovaným zám�rem. 
 
  
 

3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní 
hranice 

 
Vlivy tohoto charakteru oznamovaný zám�r negeneruje.  
 
 
 

4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzací 
nep�íznivých vliv� 

 
 
 
4.1. Opat�ení v etap� p�ípravy stavby 
 

Pro minimalizaci vliv� na p�írodu a krajinu jsou navrženy níže uvedené podmínky a opat�ení: 
Navrhovaný zám�r je doporu�eno �ešit pouze v p�edložené variant� a ve shod� 
s p�ipravovanou technickou dokumentací stavby.  
 

� Vypracovat podrobný záborový elaborát záboru ZFP podle bonit a kultur. 
� V dalším stupni PD do�ešit problematiku likvidace odpadních vod z p�ípravny masa. 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 45 

� Prov��it zachování maxima jedinc� lip podél jižní hranice podél silnice I/19, v�etn� 
ochrany ko�enového systému a korun ponechávaných strom�. 

� V rámci up�esn�ní podklad� pro územní, resp. stavební �ízení a �ešení vlastní výstavby 
zajistit dopl
ující botanický a zoologický pr�zkum z d�vodu, aby mohly být 
up�esn�ny podmínky výstavby ve vztahu k minimalizaci vliv� na floru a faunu 

� P�edložit komplexní projekt sadových úprav nejdéle v rámci dokumentace pro 
stavební povolení; t�žišt� sadových úprav se skupinovou výsadbou zap�stovaných 
jedinc� d�evin (strom�) s minimálním obvodem kmene 14-16 cm a dopln�ním pásy 
ke�� �ešit p�edevším podél západní, jižní a severní hranice s tím, že pohledov� ur�ující  
skupiny budou uplatn�ny podél západní hranice parkovišt� a jižn� až JZ od 
manipula�ní plochy zásobování prodejny. 

 
 
4.2. Technická opat�ení p�i výstavb� a provozování 

 
Ochrana podzemních a povrchových vod 

� Zajistit odborný hydrogeologický dohled p�i provád�ní zemních a terénních prací na 
lokalit� ve spojitosti se zjišt�nou zbytkovou kontaminací ropnými látkami. 

� Udržovat  komunikace a zpevn�né plochy v  �istém stavu. 
� Udržovat provozní a manipula�ní za�ízení v náležitém technickém stavu. 
� Provád�t preventivní opat�ení z hlediska minimalizace vzniku havarijních opat�ení 

(�išt�ní vozovek, údržba dopravního zna�ení).  
 
 
Ochrana ovzduší 

� Minimalizovat p�ípadnou prašnost v rámci etapy výstavby zkráp�ním areálu. 
 
 
Ochrana p�írody, ekosystém�, krajiny 

� Skrývky realizovat nejd�íve ke konci vegeta�ního období z d�vodu ovlivn�ní 
reproduk�ního období na zemi hnízdících druh� pták� a snížení vliv� na populace 
epigeického hmyzu. 

� Veškerá od�vodn�ná kácení d�evin v nezbytn� nutném minimálním rozsahu �ešit 
zásadn� v období vegeta�ního klidu. 

� D�sledn� zajistit realizaci sadových úprav areálu, zejména výsadbou strom� a ke�� 
podél hranic areálu na nezpevn�ných plochách; do této výsadby pojmout i  
zachovávané jedince perspektivních strom� podél silnice, které budou ušet�eny 
v rámci p�ípravy území. 

� D�sledn� zajistit rekultivaci všech pozemk�, dot�ených stavebními pracemi, z d�vodu 
prevence ší�ení ruderálních druh� rostlin a alergenních plevel�. 

 
 
Odpadové hospodá�ství 

� Provozovat za�ízení v souladu s platnými právními p�edpisy v oblasti odpadového 
hospodá�ství. 

� V p�ípad� likvidace vybudovaného zám�ru postupovat v souladu s platnými zákony - 
stavebním a odpadovým. 

 
Jiné 
Nebyla stanovena. 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 46 

 

5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly 
p�i specifikaci vliv� 

 
Vlivy zpracované v tomto oznámení nebyly �ešeny na základ� zásadních nedostatk� nebo 
neur�itostí, které by mohly významn� ovlivnit rozsah záv�r� tohoto posouzení realizovaného 
v rámci oznámení. 
S ohledem na pozdní zadání a požadavky na odevzdání oznámení nemohly být realizovány 
biologické pr�zkumy  ve vegeta�ním období (alespo
 v jarním �i letním aspektu), s ohledem 
na charakter zájmového území nejsou o�ekávány výrazn�jší ochraná�sky významné nálezy, 
p�esto je nutno požadovat aktuální biologický dopr�zkum na ja�e a po�átkem léta 2010. 
  
 
 

E.  POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU 
 
Oznamovatel p�edložil pouze monovariantní �ešení vyplývající z charakteru zamýšlené stavby 
a prostorové dispozice. P�edm�tný zám�r vyplývá z pot�eby vybudování nové prodejny 
smíšeného zboží charakteru supermarketu. 
Další varianty umíst�ní stavby nebo technologického �ešení zám�ru nebyly p�edloženy.  
 
 
 
 

F. DOPL	UJÍCÍ  ÚDAJE 
 
 

1. Mapová a jiná dokumentace týkajících se údaj� v oznámení 
 
V p�íloze jsou uvedeny základní mapové podklady pro ujasn�ní polohy a územního rozsahu 
zám�ru. 
 
 

2. Další podstatné informace oznamovatele 
 
B�hem zpracování podklad� pro oznámení EIA došlo k formální zm�n� názvu posuzované 
stavby. Z tohoto d�vodu n�která v p�ílohách obsažená vyjád�ení obsahují ješt� p�vodní 
název zám�ru. Technicko-stavební parametry stavby však z�stávají zachovány v p�vodním 
rozsahu. 
Na základ� konzultace zpracovatele oznámení s oznamovatelem je možno konstatovat, že 
žádná z podstatných informací o zám�ru, která by mohla mít dopad na odhad velikosti a 
významnosti vliv� na životní prost�edí, obyvatelstvo nebo strukturu a funk�ní využití území, 
nebyla zaml�ena.  
 
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 47 

G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
      NETECHNICKÉHO  CHARAKTERU 
 
Hodnoceným zám�rem je vybudování novostavby prodejny smíšeného zboží s p�ilehlým 
parkovišt�m v k. ú. Byst�ice nad Pernštejnem, na pozemcích s parc. �ísly 2088, 2089/2. 
Obchodní areál bude tvo�it novostavba prodejny o velikosti prodejní plochy 3150 m2. 
Celková plocha zám�ru je 13 225 m2. Stavba bude mít charakter ob�anské vybavenosti, tj. 
prodejna supermarketového typu.  
Jedná se o novostavbu prodejny potravin s parkovišt�m pro osobní automobily, které bude 
sloužit p�evážn� zákazník�m prodejny. Kapacita navrhovaného parkovišt� je 139 parkovacích 
stání.  
Zájmové území se nachází na severním okraji m�sta Byst�ice nad Pernštejnem, kdy jeho jižní 
�ást je ohrani�ena silnicí I. t�ídy �. 19 na ulici Rácová. Asi 120 m východn� od lokality se 
nachází nová �erpací stanice pohonných hmot LUKOIL. Dopravní napojení bude �ešeno 
sjezdem ze silnice I/19 (ulice Rácová). Dispozi�n� je objekt navržen jako jednopodlažní, 
s max. výškou 6 m.  
 
Objekt je rozd�len do n�kolika provozních úsek� : 
-  úsek pohybu zákazník� - vstupní prostor, prodejní plocha, pokladny, výstupní prostor 
- úsek zázemí a vedení prodeje – místnost s trezorem, manipula�ní prostor, chladírna, 
mrazírna, úklidová místnost, rampa 
- úsek zázemí zam�stnanc� – chodba se šatním prostorem, p�edsí
ky s WC a sprchou, denní 
místnost 
- úsek provozu budovy – energoblok (tepelný zdroj, rozvodna NN, VN, náhradní zdroj – 
UPS), plochy pro NN rozvád��e, prvky slaboproudu (Rack, server), plochy pro úst�edny 
(EPS, ozvu�ení, MaR, hlášení havarijních stav�). 
Z hlediska vliv� na p�írodu je možno konstatovat nevýznamnost vliv� s ohledem na umíst�ní  
mimo hodnotná stanovišt�. Nový objekt prodejny s parkovací plochou nebude znamenat ani 
významný dopad do krajinného rázu místa s ohledem na lokalizaci v areálu bývalé �erpací 
stanice PHM.  

 
Dopl
kem oznámení jsou zpracované studie – rozptylová a hluková, které tuto problematiku 
�eší detailn�ji. V rámci posuzovaného zám�ru lze konstatovat, že lokalita je vzhledem ke své 
poloze charakterizována po imisní stránce jako relativn� zatížená stacionárními zdroji 
zne�išt�ní ovzduší, dopravními vlivy a rozptýlenými vlivy charakteristickými pro blízkost 
sídelních aglomerací. Oblast je uvedena mezi oblastmi se zhoršenou kvalitou ovzduší 
(OZKO) pro p�ekro�ení imisních koncentrací PM10 na 1,8% plochy a pro BaP na 1,7% 
plochy.  
Velikost imisních p�ísp�vk� a jejich prostorová distribuce umož
uje posoudit 
pravd�podobnou zm�nu imisní situace po realizaci zám�ru. U hodnocených škodlivin je s 
výjimkou maximálních denních imisních koncentrací PM10 o�ekáván zanedbatelný nár�st 
imisní zát�že lokality v bezprost�ední blízkosti budoucího zdroje zne�išt�ní. Tvar izolinií 
vyplývá jak z p�edpokládané distribuce škodlivin v ovzduší, tak z charakteru proud�ní v�tr� 
na lokalit�. O�ekávaná krátkodobá imisní maxima PM10 se projeví s frekvencí jedenkrát ro�n� 
(jeden den/rok), reálný imisní p�ísp�vek této škodliviny bude po p�evážnou v�tšinu �asu 
zanedbatelný (viz. p�ísp�vek ro�ních imisních hodnot). 

S výjimkou o�ekávaných hodinových p�ísp�vk� NO2 (+1,076 ����g/m3) a 8-hodinových 
p�ísp�vk� CO (+1,994 ����g/m3) jsou o�ekávané imisní p�ísp�vky ostatních škodlivin 
zanedbatelné. Vzhledem k umístn�ní zám�ru a k výsledku modelování pro  v nejbližší 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 48 

obytné objekty není pot�ebné o zm�n� imisní situace z pohledu vlivu na lidské zdraví 
uvažovat.  

Z hlediska  zm�ny stávajícího stavu hlukových podmínek lze konstatovat, že celková 
hluková situace p�i provozu prodejny bude následující:       
 

nejvyšší  vypo�tená   LAeq,den  ;   LAeq,den   (dB) 

sou�asný stav – rok  2010 výhled pro rok  2035 
chrán�ný venkovní prostor 

staveb 
denní doba no�ní doba denní doba no�ní doba 

VB �.1 -  objekt k bydlení  
              �.p.500 (parc. �.2080)   57,2 50,5 57,5 50,7 
VB �.2 -  RD �.p. 520  
               (parc. �. 2082/1) 58,2 51,5 58,4 51,7 
VB �.3 -  RD  �.p. 557  
              (parc. �.2072) 54,7 48,0 55,1 48,2 
VB �.4 – RD  �.p.572 
                (parc. �. 2068)    54,6 47,8 55,0 47,9 
VB �.5 -  objekt k bydlení  
            �.p. 521 (parc. �.1012) 55,5 48,5 55,8 48,7 

 
   
Rok 2010,2035, denní, no�ní doba  
Ze srovnání výsledk� výpo�t� celkové hlukové zát�že s hlukovou zát�ží  vytvá�enou pozemní 
dopravou p�ed výstavbou prodejny lze o�ekávat nevýrazné navýšení hlukové zát�že vyvolané 
provozem prodejny charakteru supermarketu o    
                                                        LAeq,T =   0,2 dB – 0,4 dB  
 
K díl�ímu zhoršení a omezení dopravního provozu, zvýšení prašnosti a hlu�nosti dojde na 
lokalit� pouze v rámci výstavby. Pon�vadž se jedná o relativn� krátkodobou situaci vzhledem 
k dob� používání komunikace, lze považovat její vliv na obyvatele a životní prost�edí za málo 
významný. V bezprost�ední blízkosti stavby se nenacházejí objekty pro bydlení a služby, 
které by vyžadovaly zvláštní významný režim nebo významná omezení provozu. 
 
Nejvýznamn�jším dopadem zám�ru je potenciáln� velmi nep�íznivý a významný zásah 
do linie kvalitních  lip podél severní strany silnice I/19 JZ od �S PHM LUKOIL. Zásah 
je vyvolán požadavky na bezpe�né dopravní p�ipojení areálu ze silnice I/19 a normované 
parametry prakticky neumož�ují �ešit výraznou ochranu tohoto hodnotného p�írodního 
prvku. Jižní strana silnice s analogickým porostem lip dot�ena být nem�že. Ve výše 
uvedené souvislosti stoupají požadavky a nároky na vn�jší ozelen�ní areálu 
velkoprodejny.  Z hlediska vliv� na p�írodu a krajinu lze jinak p�edpokládat mírn� 
nep�íznivé, málo významné až patrné vlivy; významn�jší zm�ny lze o�ekávat v rámci 
krajinného rázu místa tím, že vznikne v�tší halový objekt v pohledov� relativn� 
exponované poloze. Je doporu�eno zajistit, aby realizace  skrývkových prácí a 
od�vodn�ná kácení byly �ešeny nejd�íve ke konci vegeta�ního období. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 49 

 
Všechny zjišt�né vlivy je navrženo minimalizovat, p�ípadn� jim p�edcházet navrhovaným 
souborem podmínek a doporu�ení: 

 

Podmínky, které je nutno respektovat p�i p�íprav�, výstavb� a realizaci zám�ru 
 

� Vypracovat podrobný záborový elaborát záboru ZFP podle bonit a kultur. 
� V dalším stupni PD do�ešit problematiku likvidace odpadních vod z p�ípravny masa 
� Prov��it zachování maxima jedinc� lip podél jižní hranice podél silnice I/19, v�etn� 

ochrany ko�enového systému a korun ponechávaných strom�. 
� V rámci up�esn�ní podklad� pro územní, resp. stavební �ízení a �ešení vlastní výstavby 

zajistit dopl
ující botanický a zoologický pr�zkum z d�vodu, aby mohly být 
up�esn�ny podmínky výstavby ve vztahu k minimalizaci vliv� na floru a faunu 

� P�edložit komplexní projekt sadových úprav nejdéle v rámci dokumentace pro 
stavební povolení; t�žišt� sadových úprav se skupinovou výsadbou zap�stovaných 
jedinc� d�evin (strom�) s minimálním obvodem kmene 14-16 cm a dopln�ním pásy 
ke�� �ešit p�edevším podél západní, jižní a severní hranice s tím, že pohledov� ur�ující  
skupiny budou uplatn�ny podél západní hranice parkovišt� a jižn� až JZ od 
manipula�ní plochy zásobování prodejny. 

� Zajistit odborný hydrogeologický dohled p�i provád�ní zemních a terénních prací na 
lokalit� ve spojitosti se zjišt�nou zbytkovou kontaminací ropnými látkami. 

� Udržovat  komunikace a zpevn�né plochy v  �istém stavu. 
� Udržovat provozní a manipula�ní za�ízení v náležitém technickém stavu. 
� Provád�t preventivní opat�ení z hlediska minimalizace vzniku havarijních opat�ení 

(�išt�ní vozovek, údržba dopravního zna�ení).  
� Minimalizovat p�ípadnou prašnost v rámci etapy výstavby zkráp�ním areálu. 
� Skrývky realizovat nejd�íve ke konci vegeta�ního období z d�vodu ovlivn�ní 

reproduk�ního období na zemi hnízdících druh� pták� a snížení vliv� na populace 
epigeického hmyzu. 

� Veškerá od�vodn�ná kácení d�evin v nezbytn� nutném minimálním rozsahu �ešit 
zásadn� v období vegeta�ního klidu. 

� D�sledn� zajistit realizaci sadových úprav areálu, zejména výsadbou strom� a ke�� 
podél hranic areálu na nezpevn�ných plochách; do této výsadby pojmout i  
zachovávané jedince perspektivních strom� podél silnice, které budou ušet�eny 
v rámci p�ípravy území. 

� D�sledn� zajistit rekultivaci všech pozemk�, dot�ených stavebními pracemi, z d�vodu 
prevence ší�ení ruderálních druh� rostlin a alergenních plevel�. 

� Provozovat za�ízení v souladu s platnými právními p�edpisy v oblasti odpadového 
hospodá�ství. 

 
 
Podmínky, které je nutno respektovat p�i ukon�ení zám�ru 

 
� V p�ípad� likvidace vybudovaného zám�ru postupovat v souladu s platnými zákony - 

stavebním a odpadovým. 
 
 
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 50 

 
V tomto kontextu lze jednozna�n� hodnotit navrhované opat�ení jako kladné a doporu�it jeho 
realizaci. S ohledem na charakter výstavby, p�edpokládané technologie i konceptu stavebního 
�ešení, charakteru provozu a jeho zabezpe�ení z hlediska ochrany hlavních složek životního 
prost�edí nebyly shledány v zám�ru p�ipravované výstavby žádné závažné výrazn� zhoršující 
vlivy, které by zp�sobily výrazn�jší zhoršení pohody a zdraví obyvatelstva m�sta Byst�ice 
nad Pernštejnem. 

 

Zpracovatelé oznámení se domnívají, že p�i spln�ní výše uvedených podmínek p�edloženého 
oznámení, je možno zajistit nekonfliktní realizaci oznamovaného zám�ru z pohledu 
zákonných i v�cných podmínek ochrany životního prost�edí, jeho složek a zdraví 
obyvatelstva.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 51 

 
 
 
 

H. P�ÍLOHA 
 
1a. Vyzna�ení lokality v rámci kraje Vyso�ina v m��ítku 1 : 600 000 
1b.   Situace širšího okolí v m��ítku 1 : 50 000 s vyzna�ením zájmové lokality 
1c.   Situace širšího okolí v m��ítku 1 : 25 000 s vyzna�ením zájmové lokality 
1d.  Situace širšího okolí v m��ítku 1 : 16 000 s vyzna�ením zájmové lokality 
2. Podrobná situace lokality v m��ítku 1 : 1 250 s vyzna�ením  jednotlivých �ástí stavby   
3. Sd�lení M�Ú Byst�ice nad Pernštejnem, odboru územního plánování a stavebního 

�ádu k investi�nímu zám�ru na novostavbu hypermarketu TESCO v Byst�ici nad 
Pernštejnem, �.j.: OÚP/39496/2009/St ze dne 22.12.2009 z hlediska územn� plánovací 
dokumentace 

4. Stanovisko k dot�ení evropsky významných lokalit a pta�ích oblastí (Natura 2000) 
vydané KÚ kraje Vyso�ina, �.j.: KUJI 5319/2010, OZP 1248/2009 Val ze dne 
25.1.2010 

5. Fotodokumentace 
6. Byst�ice nad Pernštejnem - TESCO - ekologický audit lokality (Mgr. Mikynová, 

ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o. Velké Mezi�í�í, 12/2009) - samostatná p�íloha 
7. Hluková zát�ž chrán�ného venkovního prostoru nejbližší obytné zástavby - Hluková 

studie (Mgr. Old�ich Pecák, Stavební a prostorová akustika Brno, únor 2010) - 
samostatná p�íloha 

8. Rozptylová studie (Ing. Leoš Slabý, b�ezen 2010) - samostatná p�íloha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 52 

 
 

ÚDAJE O ZPRACOVATELI OZNÁMENÍ 
 
 
Datum zpracování oznámení:     05.03.2010 
 
 
 
 
Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na 
zpracování oznámení: 
 
Hlavní �ešitel: 

Ing. Zden�k Bou�ek, PhD., MBA, Pod Hradbami 10, 594 01 Velké Mezi�í�í 
tel.+ fax:  566524814 (ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o. Velké Mezi�í�í) 
tel.: 777551389, e-mail: enviroeko@enviroeko.cz 
držitel osv�d�ení odborné zp�sobilosti ke zpracování dokumentací o hodnocení vlivu stavby, �innosti nebo 
technologie na životní prost�edí, osv�d�ení �.j. 16151/4353/OEP/92 ze dne 2.2.1993; prodlouženo pod �.j. 
18571/ENV/06 s platností do 30.3.2011 
Rozhodnutí MŽP �.j. 18571/ENV/06 ze dne 19.04.2006 
 
 

Spolupráce: 

 
RNDr. Milan Machá�ek, Za Prachárnou 11, 586 05 Jihlava 5  
tel.+ fax: 567308871 (EKOEX Jihlava) 
tel.: 603891284, e-mail: ekoex@iol.cz 
držitel osv�d�ení odborné zp�sobilosti ke zpracování dokumentací a posudk� dle zákona  �.100/2001 Sb., 
osv�d�ení �.j. 6333/246/OPV/93  ze dne 15.4.2003 
autorizovaná osoba pro hodnocení vliv� na lokality soustavy Natura 2000 v �R podle § 45i zák. �. 114/1992 Sb., 
v platném zn�ní, rozhodnutí MŽP �j.69909/ENV/06 �. 2396/630/06 ze dne 30.1.2007 
autorizovaná osoba pro provád�ní biologického hodnocení podle § 67  zák. �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní, 
rozhodnutí MŽP �.j. 43642/ENV/06 �. 1725/640/06 ze dne 10.10.2006 
 
 
Mgr. Libor Žák, Budíkovice 89, 674 01 T�ebí� 
tel.+ fax: 566524814 (ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o. Velké Mezi�í�í)  
tel.: 777666269, e-mail: zak@enviroeko.cz 
 
 
Ing. Ji�í Dymá�ek, Sadová 303, Kralice nad Oslavou, 675 73 Rapotice 
tel. + fax: 568848140 (LINEO, spol. s r.o. T�ebí�) 
tel.: 603849341, e-mail: JDymacek@seznam.cz 
 
 
Mgr. Old�ich Pecák 
tel.+ fax: 541260788  (Stavební a prostorová akustika Brno) 
tel.: 728266217, e-mail: pecak@volny.cz 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 53 

 
Ing. Leoš Slabý, Ost�etín 211, 534 01 Holice 
tel.+ fax:  466686168 
tel.: 603472640, e-mail: slaby@holice.cz 
držitel osv�d�ení o autorizaci ke zpracování rozptylových studií vydané MŽP �R �.j.358/820/09 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podpis pov��eného zpracovatele oznámení: 
        …………………………… 
 
 
 

Oznámení je zpracováno celkem v 10 výtiscích: 
8 výtisk� p�edloženo na Krajský ú�ad  kraje Vyso�ina 
1 výtisk oznamovatel 
1 výtisk archiv zpracovatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 54 

 
 
 

HLAVNÍ POUŽITÉ PODKLADY 
 
 

1. Kocmánek, M.: Projektová dokumentace stavby – Novostavba prodejny TESCO 
v Byst�ici nad Pernštejnem (SANTIS a.s., Ž	ár nad Sázavou, 2/2010) 

2. Koretz, J.: Vyhodnocení možnosti likvidace srážkových vod jejich vsakováním - 
TESCO Byst�ice nad Pernštejnem (K2H s.r.o. Praha, 11/2009) 

3. Mikynová, M.: Byst�ice nad Pernštejnem – TESCO – ekologický audit lokality 
(ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o. Velké Mezi�í�í, 12/2009) 

4. Pecák, O.: Hluková zát�ž chrán�ného venkovního prostoru nejbližší obytné zástavby - 
Hluková studie, 2/2010 

5. Pintér, L., Koretz, J.: P�edb�žný inženýrsko-geologický pr�zkum – TESCO Byst�ice 
nad Pernštejnem (K2H s.r.o. Praha, 10/2009) 

6. Slabý, L.: Rozptylová studie, 3/2010 
7. Barnet I. a kol. (1990):  Mapy radonového rizika. �eský  geologický  ústav Praha 
8. Culek M. (1995, ed.): Biogeografické �len�ní �eské republiky. Praha, Enigma 
9. �urda, J. (1997): Hydrogeologická mapa v m��ítku 1 : 50 000, list �. 24-13 Byst�ice 

nad Pernštejnem, ÚÚG Praha 
10. Jetel J. (1982): Ur�ování hydraulických parametr� hornin  hydrodynamickými 

zkouškami ve vrtech, ÚÚG Praha 
11. Olmer, M., Herman, R., Kadlecová, R., Prchalová, H. a kol. (2006):  Hydrogeologická 

rajonizace. V�GS, Praha 
12. Procházka F.  [ed.] (2001): �erný  a �ervený seznam  cévnatých rostlin �eské 

republiky (stav v roce 2000) - P�íroda, Praha 
13. Skalický V (1988): Regionální fytogeografické �len�ní  �SR. In: Hejný J, Slavík 

B/ed./: Kv�tena �eské socialistické republiky.  Praha, nakl. �SAV. 
14. Quitt, E. (1971): Klimatické oblasti �eskoslovenska. Studia Geographica, 16. 

Geograf. ústav �SAV Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Novostavba prodejny smíšeného zboží v Byst�ici nad Pernštejnem 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 55 

 

 


